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VATAN  UCHUN,  MILLAT  UCHUN,  XALQ UCHUN!

Davomi 4-betdaDavomi 4-betda

Davomi 5-betda

Ishxonamning shundoqqina biqinida joylashgan 
bekatga yetib olguncha terga botdim. U yerda ham odam 
koʻp. Bekat soyasiga tumonat yoʻlovchi sigʻishga urinadi. 
Ammo befoyda, oʻsmirning doʻppidan toshib turgan 
qalin sochlaridek, odamlar soyadan toshib turadi. Men 
u tomonga yurib ovora ham boʻlmadim. Naq nayzadek 
sanchilayotgan quyosh tigʻida turaverdim. Xayriyatki, 
avtobus koʻp kuttirmadi. Ulovga chiqishim bilan boshqa 
bir olamga tushgandek boʻldim. Sovutkichning mayin 
shabadasi toʻs-toʻpolondan keyin yer yuzini yuvintirgan 
yomgʻirdek tanamga rohat bagʻishladi. 

Bugungi suhbatdoshimiz shunday fidoyi insonlardan 
biri — matematik olim, “Mehnat shuhrati” ordeni sohibi, 
akademik Shavkat ALIMOV boʻldi. 

— Prezidentimizning davlat rahbari sifatida dastlabki 
uchrashuvi ilm-fan vakillari bilan boʻlgani oʻzbek olimlari 
hayotida katta voqelikdir, — deydi Shavkat Alimov 
suhbat avvalida. — Oʻsha paytda men Kuala-Lumpurdagi 
Malayziya mikroelektronik tizimlar institutining matematik 
modellashtirish laboratoriyasi rahbari edim. Uchrashuvda 
ishtirok etish uchun bir kunga Oʻzbekistonga keldim. Biz, 
olimlar oldiga katta vazifalar qoʻyildi. Ilm-fanning ustuvor 
yoʻnalishlariga eʼtibor qaratildi. Bundan ruhlandik. Shundan 
soʻng Malayziyadagi kompaniya bilan shartnomani tugatib, 
Oʻzbekistonga qaytdim va ilm-fan rivojiga hissa qoʻshishni 
istadim. Kelganimdan juda mamnun boʻldim. Bir qancha 
shogirdlar tayyorlayapman. Ularning hayoti, dunyoqarashi, 
turmush tarzi oʻzgarayotganini koʻrib xursand boʻlaman.

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish, 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev, Tojikiston Respublikasi 
Prezidenti Emomali Rahmon, shuningdek, 
boshqa qator davlat va hukumatlar, xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlar rahbarlari ishtirok etgan 
mazkur nufuzli anjumanda davlatimiz rahbari 
nutq soʻzladi.

Dengiz yoʻli jahon savdo aylanmasining 
salmoqli qismini tashkil etadi. Bu oʻzaro 
savdo-sotiq va hamkorlik, ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish, investitsiyalarni jalb qilish uchun 
qulay imkoniyatdir. Ammo 32 mamlakat, 

Bu davrlarda uzoq masofalarga mahsulot 
tashishda quruqlik yoʻlidan, tuya, ot, fil kabi 
hayvonlardan tuzilgan yirik karvonlardan 
foydalanilgan. Bunday karvonlar turli buyumlar 
bilan birga madaniyat, ilm-fanning ilgʻor 

yutuqlarini ham olib borgan. Shu maʼnoda, 
Oʻzbekistonning yirik karvon yoʻli markazida 
joylashishi uning taraqqiyotida muhim ahamiyat 
kasb etgan.

Biz tanlagan yo‘lMunosabat

MARKAZIY OSIYO — 
TINCHLIK, BARQARORLIK VA 

FAROVONLIK MAKONI
Shu yil 4-5-avgust kunlari BMTning 

Turkmanistonda boʻlib oʻtgan Dengizga chiqish imkoni 
boʻlmagan rivojlanayotgan mamlakatlar boʻyicha uchinchi 

konferensiyasi kun tartibidan oʻrin olgan dolzarb masalalar dunyo 
jamoatchiligi eʼtiborida boʻlib turibdi.

Bu oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, 
dehqonlar daromadini oshirishga zamin yaratadi
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jumladan, Markaziy Osiyoning barcha davlati 
dengizga toʻgʻridan toʻgʻri chiqish imkoniyatiga 
ega emas. Geografik jihatdan dengiz portlaridan 
olislik, dengiz yoʻllariga bir nechta davlat 
hududi orqali chiqish esa qator muammolarni 
vujudga keltirmoqda. Bular yuqori tariflar, 
transport yoʻlaklari va infratuzilmalarning 
oʻtkazish imkoniyati cheklangani, shuningdek, 
boshqa davlatlarning bojxona-tranzit siyosatiga 
bogʻliqlikda namoyon boʻlmoqda.

Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, bunday 
omillar taʼsirida, xususan, transport xarajati 
yuqoriligi va tranzit tizimi beqarorligi tufayli 
Markaziy Osiyo mintaqasi har yili yalpi 
ichki mahsulotining ikki foizigacha teng 
qismini yoʻqotmoqda. Logistika xarajati 
mahsulotlar umumiy narxida 60 foizgacha 
yetyapti. Bu raqam jahondagi oʻrtacha 
koʻrsatkichdan bir necha barobar yuqori. 
Shu bois, ishonchli yangi tranzit yoʻlaklari 
va logistika infratuzilmasini rivojlantirish 
Markaziy Osiyoda barqaror taraqqiyotning 
muhim omiliga aylanmoqda.

Prezidentimiz shu xususda toʻxtalar ekan, 
tadbir ishtirokchilarini birlashtirgan kun tartibi 
fundamental masala — adolat masalasiga 
daxldorligini, bu — dengizga chiqish yoʻliga 
ega boʻlmagan davlatlarga jahon iqtisodiyotida 
teng sharoitlarda ishtirok etish imkoniyatini 
taʼminlash ekanini alohida qayd etdi.

O‘ZBEKISTON TASHABBUSLARI

Sharq va Gʻarbni bogʻlab turgan Buyuk ipak yoʻlidagi qadimiy Samarqand, 
Buxoro, Xiva kabi yirik shaharlar IX – XVI asrlarda dunyoning savdo, tijorat, 

ilm-fan, madaniyat va sanʼat markazlari sifatida olamga mashhur boʻlgan. 
Karvon yoʻli markazida joylashgani qadim kentlarimizda yirik bozorlar, saroy 

va qalʼalar qad rostlashi, ilm-fan rivoji hisobiga buyuk allomalar yetishib 
chiqishi, aholining farovon hayot kechirishiga zamin yaratgan.

Bizning suhbat

BUTUN  KOINOT  MATEMATIKA 
TILIDA  YOZILGAN  YAXLIT  MO‘JIZA

Dunyo tamadduniga beshik boʻlgan Oʻzbekiston 
zaminida asrlar davomida ilm-fan rivojlangan. 
Insoniyatning ilmiy va maʼnaviy taraqqiyotiga 
ulkan hissa qoʻshgan buyuk allomalar asarlari 
va kashfiyotlari bilan nafaqat oʻz davrida, balki 
hozirgi zamongacha ilm ahlini hayratlantirib 
kelmoqda. Orada bir muddat inqiroz davrini 
boshidan kechirgan ilm-fan bugun buyuk 
ajdodlariga munosib ravishda rivojlanishga 
yuz tutdi. Bu qutlugʻ jarayonda hayotini ilmga 
bagʻishlagan, tiriklikning butun mazmun-
mohiyatini faqat ilmda deb bilgan ustoz 
olimlarning oʻrni boʻlakcha. Zero, ularning boy 
hayot yoʻli, bebaho tajribasi insonlar uchun 
yoʻlchi yulduz, qalblarga nur taratuvchi ziyodir. 

Yurtimizda qishloq xoʻjaligini 
boshqarish tizimini 
takomillashtirish, agrar sektorni 
modernizatsiyalash, oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash, resurs 
tejaydigan va intensiv zamonaviy 
agrotexnologiyalarni joriy etish 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar 
amalga oshirilmoqda.

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

Sohadagi islohotlarda asosiy eʼtibor suv va yer 
resurslaridan oqilona foydalanish, ishlab chiqarishga 
zamonaviy texnologiyalarni faol joriy etish, xoʻjalik va 
korxonalarning moddiy-texnik bazasi hamda kadrlar 
salohiyatini mustahkamlashga qaratilayotir.

Ayniqsa, soʻnggi vaqtlarda qayta ishlash va eksportga 
yoʻnaltirilgan agrosanoat iqtisodiyotimizning asosiy 

boʻgʻinlaridan biriga aylandi. Oxirgi sakkiz yilda soha 
rivojiga doir koʻplab qonun, farmon va qarorlar qabul 
qilindi. Xususan, 2025-yil 3-fevralda qabul qilingan “Oziq-
ovqat xavfsizligi toʻgʻrisida”gi qonun xalqimizning oziq-
ovqat xavfsizligini kafolatli taʼminlashga qaratilgan tarixiy 
hujjat boʻldi.

Raqamli iqtisodiyot: 
MAQSAD ANIQ, 
KUTILAYOTGAN 

SAMARA ESA ZALVORLI

2017-yildan boshlab mamlakatimizda davlat boshqaruvi, 
iqtisodiyot, sud-huquq, ijtimoiy soha va tashqi siyosatda 
keng koʻlamli islohotlar yoʻliga oʻtildi. Bu siyosiy, 
institutsional va iqtisodiy yangilanishlar 2021-yildan 
yangi bosqichga koʻtarildi. 2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi 
yurt kelajagini belgilovchi asosiy hujjat boʻlib, 
uning ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida raqamli 
transformatsiya alohida qayd etilgan.

Tahlil Agrotarmoq

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, “Raqamli texnologiyalar — 
bu bugun yoki ertaga emas, balki kecha boshlanishi kerak boʻlgan 
islohotlar yoʻli”. Ushbu fikr yangi Oʻzbekistonning zamonaviy 
taraqqiyot modelida raqamli iqtisodiyotning naqadar muhim ekani, 
u ijtimoiy-iqtisodiy oʻsishning bosh drayveriga aylanayotganini 
anglatadi.

Saraton. Quyosh harorati 
tandirning onam kosov bilan titgan 
choʻgʻlaridek baland. Nurlari tanangga 
jayraning tikanlaridek sanchilib, 
achishtirib yuboradi. Bir fursat quyosh 
tigʻida yursang, boshingga toʻqmoq bilan 
urgandek koʻzlaring qisilib, talmovsirab 
qolasan kishi.

BUYUKLIK  QUDRATI  TIMSOLI

MINTAQA RIVOJIDA 
KATTA AHAMIYATGA EGA

YANGI TOSHKENT – ZAMONAVIY 
EKOSHAHARSOZLIKNING YORQIN NAMUNASI



YANGI O‘ZBEKISTON

Dengizga chiqish imkoni boʻlmagan mamlakatlar, xususan, Markaziy 
Osiyo davlatlari uchun yuqori transport xarajatlari, tranzit yoʻlaklari va 
infratuzilmasining cheklangani, shuningdek, boshqa mamlakatlarning 
bojxona-tranzit siyosatiga qaramlik kabi muammolar iqtisodiy 
rivojlanishga jiddiy toʻsiq boʻlib kelmoqda.
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YANGI TOSHKENT – ZAMONAVIY 
EKOSHAHARSOZLIKNING YORQIN NAMUNASImintaqa rivojida katta ahamiyatga ega

— Bu oʻta dolzarb vazifani hal etish uchun 
uchta prinsipial shartni bajarish lozim. Bular — 
barqaror rivojlanish asosi sifatida infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, tranzit muammolarini bartaraf 
etish maqsadida oʻzaro bogʻliqlikni kuchaytirish, 
global teng huquqlilikning muhim elementi boʻlgan 
rivojlanish huquqini taʼminlashdir, dedi davlatimiz 
rahbari.

Shu maqsadda Oʻzbekistonda keyingi yillarda 
xususiy sektorni faol jalb etgan holda zamonaviy 
transport-logistika tarmoqlarini barpo etish boʻyicha 
tizimli qadamlar tashlanmoqda. Mamlakatimiz 
logistika ochiqligi va shaffofligi masalalarida yuqori 
dinamika koʻrsatyapti. Savdo-transport jarayonlarini 
raqamlashtirish borasida kompleks chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda. Iqtisodiyotda tuzilmaviy islohotlar, 

savdo tizimi liberallashgani va investitsiya muhiti 
tubdan yaxshilangani salmoqli natijalar bermoqda. 
Raqobatbardoshlik oshdi, innovatsion taraqqiyot 
tezlashdi.

Markaziy Osiyoda oʻzaro ishonch va sheriklik 
yangi darajaga koʻtarilgani esa jadal oʻzgarishlarga 
kuchli turtki bermoqda. Hozir mintaqamizda yagona 
transport-logistika makoni shakllanmoqda. Markaziy 
Osiyoni Sharq va Gʻarb, Shimol va Janub oʻrtasidagi 
toʻlaqonli tranzit xabiga aylantirish uchun yirik dastur 
va loyihalar amalga oshirilmoqda.

Xalqaro konferensiya kun tartibi nihoyatda 
tigʻiz boʻldi. Uning doirasida mintaqaviy va global 
muammolar yechimiga oid qator tadbirlar ham tashkil 
etildi.

XV-XVII asrlarda turli jinoiy guruhlar, qaroqchilar 
tomonidan talangan hamda bir-biri bilan urush holatidagi 
davlatlar chegaralarida harakatlanishga qiynalgan savdogarlar 
yuk tashish uchun muqobil yoʻllarni qidira boshladi. Bu esa 
buyuk geografik kashfiyotlarga sabab boʻldi. Nafaqat yangi 
hududlar kashf etilishi, balki dengiz yoʻlining quruqlik yoʻlidan 
ustun jihatlarini koʻrsatib berdi. Xalqaro tranzit sohasida suv 
yoʻli havo va quruqlik yoʻlidan ancha arzon ekani bilan muhim 
ahamiyat kasb etadi. 

Albatta, ayni shu jihat bugungi kunda quruqlikdagi savdo 
yoʻllari qiymatini bir oz tushirdi. Boshqacha aytganda, global 
dunyo bozorida raqobat kuchayib borar ekan, dengiz yoʻllari 
quruqlikdagi muqobiliga nisbatan mahsulot tannarxiga katta 
taʼsir oʻtkazmasligi hisobiga ustuvor ahamiyatga ega boʻldi. 
Oʻz navbatida, suv havzalari boʻyida joylashgan davlat va 
port shaharlar shu ustunlik evaziga ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan 
rivojlanishda ilgarilab ketdi. Dengiz va okeanlardan olisda 
joylashgan mamlakatlar taraqqiyotida esa yangi toʻsiqlar 
vujudga keldi. Bu toʻsiqlarni yengib oʻtish uchun mamlakatlar 
oʻziga xos usul va tashabbuslarni hayotga tatbiq etib kelmoqda. 

Dunyoda toʻgʻridan toʻgʻri dengizga chiqish imkoniyati 
boʻlmagan 32 davlat bor. Shundan 16 tasi Afrika, 10 tasi 
Osiyo, 4 tasi Yevropa, yana 2 tasi Lotin Amerikasida 
joylashgan, ushbu davlatlarda dunyo aholisining 7 foizi, yaʼni 
500 milliondan ortiq kishi istiqomat qiladi.

Oʻzbekiston ham mana shu davlatlar roʻyxatida, 
yaʼni dunyoda okeanga chiqish uchun kamida ikki davlat 
hududidan oʻtishi kerak boʻlgan bor-yoʻgʻi ikki davlatdan 
biri. Biri Oʻzbekiston boʻlsa, ikkinchisi Lixtenshteyn. Shu 
bois, toʻgʻridan toʻgʻri dengizga chiqish imkoniyatimiz 
yoʻqligining mamlakatimiz rivojiga taʼsiri boshqalarnikidan 
salmoqliroq. Xoʻsh, dengizga chiqish imkoniyati boʻlmagan 
mamlakatlarning taraqqiyoti uchun qanday bir-biriga oʻxshash 
noqulayliklar bor?

Birinchidan, toʻgʻridan toʻgʻri arzon dengiz transportidan 
foydalana olmasligi bois, bu mamlakatlarga import 
mahsulotlar qimmat kirib keladi. Oʻz navbatida, ularning 
oʻzlari ishlab chiqargan mahsulotlarni eksport qilish xarajati 
boshqalarnikiga nisbatan baland boʻladi. Bu mahsulotlarning 
jahon bozoridagi raqobatbardoshligiga salbiy taʼsir oʻtkazadi. 
Buni ushbu toifadagi davlatlar eksportining jahon savdosidagi 

ulushi atigi 1,1 foizni tashkil etishi misolida ham koʻrishimiz 
mumkin. 

Ikkinchidan, ushbu mamlakatlar hududining 54 foizidan 
koʻprogʻi quruqlikdan iborat boʻlgani uchun ularda 
choʻllanish, yer degradatsiyasi uchraydi. Shuningdek, bunday 
mamlakatlarning global isish, suv tanqisligi, atrof-muhitning 
buzilishi kabi global ekologik muammolarga taʼsirchanligi 
baland boʻladi. 

Uchinchidan, kuzatuvlarga koʻra, ular qishloq xoʻjaligi, 
togʻ-kon sanoati, oʻrmon xoʻjaligi sohalariga nisbatan 
bogʻlanib qolgan, global bozor oʻzgarishlari, iqtisodiy inqiroz, 
siyosiy beqarorlik ularga kuchliroq taʼsir oʻtkazadi. 

Ushbu omillar bu toifadagi davlatlarda paydo boʻlgan 
umumiy muammolarni xalqaro darajada oʻrganib chiqish va 
bartaraf etish borasida dunyo davlatlari oʻzaro hamkorlikda 
keng koʻlamli chora koʻrishini bugungi kun zaruratiga 
aylantirdi. Natijada BMT tomonidan shunday xalqaro format 
tashkil etildi. BMTning dengizga chiqish yoʻliga ega boʻlmagan 
rivojlanayotgan mamlakatlarning I xalqaro konferensiyasi 
2003-yil 28-29-avgust kunlari Qozogʻistonning Olmaota 
shahrida boʻlib oʻtgan. Unda tranzit bitimlariga asos solindi. II 
xalqaro konferensiya 2014-yil 3-5-noyabr kunlari Avstriyaning 
Vena shahrida tashkil etilib, asosiy eʼtibor barqaror rivojlanish 
masalalariga qaratildi. 

Kuni kecha Turkmanistonning Turkmanboshi 
shahridagi “Avaza” milliy turizm hududida BMTning 
Dengizga chiqish imkoni boʻlmagan rivojlanayotgan 
mamlakatlar boʻyicha uchinchi konferensiyasi boʻlib 
oʻtdi. Unda raqamlashtirish, “yashil” logistika, iqlim 
oʻzgarishlari kun tartibiga chiqdi.

Xalqaro konferensiyada Prezidentimiz ishtirok etib, nutq 
soʻzladi. Bundan tashqari, davlatimiz rahbari Turkmanistonga 
amaliy tashrifi davomida Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining yettinchi maslahat uchrashuviga tayyorgarlik 
koʻrish masalalariga bagʻishlangan tadbirda ishtirok etdi va 
qator ikki tomonlama muzokaralar oʻtkazdi. 

Prezidentimizning mazkur konferensiyada 
ishtirok etish uchun Turkmanistonga amaliy tashrifi 
yurtimiz uchun muhim ahamiyatga ega boʻldi. 
U mamlakatimizning geosiyosiy va iqtisodiy 
maqsadlarini ilgari surish, xalqaro hamkorlikni 
mustahkamlash va xalq farovonligini oshirishga 
xizmat qiladigan aniq va pragmatik tashabbuslar bilan 
boyitildi. Bu tashrif Oʻzbekistonning oʻz manfaatlarini 
himoya qiluvchi va global muammolarga yechim 
topishda faol ishtirok etuvchi davlat sifatidagi 
obroʻsini oshirmoqda.

Konferensiyada Prezidentimiz nutqi ana shu global 
muammolarning Markaziy Osiyoga xos jihatlariga 
urgʻu berish va ularning yechimi boʻyicha qator muhim 
tashabbuslarni ilgari surish bilan alohida ahamiyat 
kasb etdi. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
bugungi kun tartibi adolat masalasiga taalluqli, yaʼni 
dengizga chiqish imkoni boʻlmagan rivojlanayotgan 
mamlakatlarga jahon iqtisodiyotida teng sharoitlarda 
ishtirok etish imkoniyatini yaratishdir. Mazkur 
anjuman nafaqat mintaqaviy, balki global miqyosda 
ham tranzit va logistika muammolarini hal etish, yangi 
savdo yoʻlaklarini ochish va iqtisodiy integratsiyani 
chuqurlashtirish uchun yangi imkoniyatlar eshigini 
ochdi. Oʻzbekiston Prezidentining takliflari dengizga 
chiqish imkoni boʻlmagan mamlakatlarning 
muammolarini tizimli va kompleks hal etishga 
qaratilgan yagona “yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqishga 
xizmat qilishi mumkin.

Dengizga chiqish imkoni boʻlmagan mamlakatlar, 
xususan, Markaziy Osiyo davlatlari uchun 
yuqori transport xarajatlari, tranzit yoʻlaklari va 
infratuzilmasining cheklangani, shuningdek, boshqa 
mamlakatlarning bojxona-tranzit siyosatiga qaramlik 

Avvalgi nufuzli xalqaro tadbirlarda boʻlgani kabi 
bu galgi konferensiyada ham Oʻzbekiston tomoni 
tashabbusi bilan davlatlararo, mintaqaviy va oʻzaro 
hamkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladigan muhim 
uchrashuvlar uyushtirildi. Jumladan, Prezidentimizning 
BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish, Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov, turkman xalqining 
milliy yetakchisi, Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli 
Berdimuhamedov va Ozarbayjon Bosh vaziri Ali 
Asadov bilan uch tomonlama uchrashuvlari boʻlib 
oʻtdi. Shuningdek, Shavkat Mirziyoyev Gruziya Bosh 
vaziri Irakliy Kobaxidzeni qabul qildi.

Konferensiya doirasida davlat rahbarlari Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va Ozarbayjon milliy kunlariga 
bagʻishlangan tadbirlarda ishtirok etdi.

Oʻzbekiston Prezidentiga Turkmanistonning yuksak 
davlat mukofoti — “Hamkorlikni rivojlantirishga 
qoʻshgan hissasi uchun” ordenini topshirishga 
bagʻishlangan tantanali marosim xalqaro tadbirning 
muhim voqealaridan biri boʻldi. Davlatimiz rahbari 

Turkman xalqining milliy yetakchisi, Xalq Maslahati 
Raisi Gurbanguli Berdimuhamedovga, Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov va qardosh 
turkman xalqiga yuksak davlat mukofoti uchun chuqur 
minnatdorlik bildirdi.

— Ushbu mukofot Oʻzbekiston va uning 
koʻp millatli xalqiga alohida eʼtibor va hurmat, 
Prezidentimiz tashabbusi bilan Markaziy Osiyo 
mintaqasida doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik, oʻzaro 
ishonch va sheriklik munosabatlarini mustahkamlash 
borasidagi xayrli ishlarning katta eʼtirofi boʻldi, — 
deydi Oliy Majlis Senati qoʻmita raisi oʻrinbosari Qobil 
Tursunov. — Davlatimiz rahbariga taqdim etilgan bu 
mukofot birinchisi emas. Prezidentimiz ilgari ham 
qator davlatlarning nufuzli orden va mukofotlari 

bilan taqdirlangan. Qozogʻistonning “Oltin qiran” va 
“Doʻstlik”, Qirgʻizistonning “Danaker”, Tojikistonning 
“Zarrintoj”, Rossiyaning Aleksandr Nevskiy, 
Fransiyaning Faxriy legion, Turkiyaning “Respublika” 
ordenlari, Turkiy dunyoning oliy ordeni, MDH faxriy 
nishoni, Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
faxriy nishoni va boshqalar shular jumlasidan.

Tabiiyki, bu soʻnggi yillarda mamlakatimizdagi 
ochiqlik, oshkoralik, oʻzaro doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik siyosatining xalqaro miqyosdagi muhim 
eʼtirofidir. Ushbu tadbir bunday aloqalarni yanada 
rivojlantirish, yurtimizni, mintaqamizni taraqqiy 
ettirishda muhim qadam boʻladi.

— Prezidentimiz Turkmanistonning yuksak davlat 
mukofoti bilan taqdirlangani butun Oʻzbekiston 
xalqi qatorida shu zaminda yashayotgan turkman 
millati vakillariga ham yuksak faxr-iftixor baxsh 
etdi, — deydi Turkman milliy-madaniy markazi 
rahbari Guldona Avezdurdiyeva. — Bu yangi 
Oʻzbekistonning doʻstona va tinchlikparvar tashqi 
siyosatiga berilgan yuksak bahodir. Davlatimizning 
ana shunday ezgu siyosati tufayli qoʻshni 
mamlakatlar bilan aloqalar yil sayin rivojlanyapti. 
Xususan, boy tarixiy tajriba, qardoshlik va oʻzaro 
hurmat anʼanalariga asoslangan Oʻzbekiston 
— Turkmaniston aloqalari strategik sheriklik 
darajasiga koʻtarildi. Keyingi yillarda muhim 
iqtisodiy-gumanitar loyihalar amalga oshirilmoqda, 
oʻzaro savdo hajmi va kooperatsiya koʻlami keskin 
oshdi. Bu davlatlarimiz taraqqiyoti va xalqlarimiz 
farovonligi oshishiga mustahkam zamin yaratyapti. 
Ishonchimiz komilki, oʻzaro munosabatlarimiz 
bundan buyon ham mustahkamlanib boraveradi.

Ushbu tadbir mintaqaviy oʻziga xoslik va madaniy 
rang-baranglikning navbatdagi namunasi sifatida 
oʻzaro anglashuvni mustahkamlashga hamda Markaziy 
Osiyoni tinchlik, barqarorlik va farovonlik makoni 
sifatida namoyon etishda muhim qadam boʻldi. Uning 
doirasida qabul qilingan Avaza deklaratsiyasida 
belgilangan chora-tadbirlar roʻyobga chiqishi 
Markaziy Osiyo davlatlarining oʻzaro integratsiyasini 
kuchaytirish, doʻstlik, qardoshlik rishtalarini yanada 
mustahkamlash, dengizga chiqish imkoni boʻlmagan 
rivojlanayotgan mamlakatlar uchun yangi va yorugʻ 
istiqbollarni ochishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, Prezidentimizning ushbu 
amaliy tashrifi Oʻzbekiston — Turkmaniston 
munosabatlari rivojiga yangi surʼat bagʻishlashi 
bilan birga davlatlarimiz oʻrtasidagi yaqin 
hamkorlik, qon-qardoshlik, yaxshi qoʻshnichilik 
aloqalarining oʻziga xos yorqin ifodasi boʻldi. Zero, 
Turkman xalqining milliy yetakchisi, Xalq Maslahati 
Raisi Gurbanguli Berdimuhamedov Turkmanistonda 
shakllangan protokol tartib-qoidalaridan chetga 
chiqib, Prezidentimizni aeroportda shaxsan 
kuzatib qoʻygani ham oʻzaro hurmatga asoslangan 
samimiy va doʻstona munosabatlarimiz, xalqlarimiz 
oʻrtasidagi chinakam qardoshlik rishtalarining 
bebaho namunasidir.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

O‘ZBEKISTON TASHABBUSLARI
BMT konferensiyasidagi muvaffaqiyatli ishtirok 

mamlakatimizga geografik joylashuviga mos yangi 
tashabbuslarni ilgari surish, qoʻshni davlatlar bilan aloqalarni 
mustahkamlash hamda oʻziga xos yoʻnalishda global ovozga 
ega boʻlish imkonini beradi. 

Davlatimiz rahbari konferensiyadagi nutqida dengiz 
kommunikatsiyalariga toʻgʻridan toʻgʻri chiqa olmaydigan 
Oʻzbekistonda bu omil qanday muammolarni yuzaga 
keltirayotganini qayd etdi. Jumladan, transport xarajatlari 
kattaligi va tranzit tizimi beqarorligi tufayli Markaziy 
Osiyo mintaqasi har yili yalpi ichki mahsulotning 
ikki foizigacha yoʻqotayotgani, logistika xarajatlari 
mahsulotlar umumiy narxida 60 foizgacha yetayotgani, 
bu raqam jahondagi oʻrtacha koʻrsatkichlardan bir necha 
barobar yuqori ekaniga doir tahlillarni keltirdi. Albatta, 
eng yaqin dengiz portlaridan salkam 3 ming kilometr 
uzoqlikda joylashgan, unga chiqish uchun bir necha davlat 
hududini bosib oʻtishi kerak boʻlgan Oʻzbekiston bundan 
eng koʻp zarar koʻrmoqda. 

Shundan kelib chiqqan holda, mintaqada ishonchli va 
arzon yuk tashish yoʻliga ega boʻlish maqsadida hamkor 
davlatlar bilan “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻli qurilishi jadal olib borilyapti. 2024-yil dekabrda start 
berilgan ushbu loyiha Prezidentimiz tomonidan “Bu doʻst 
mamlakatlarimiz salkam 30 yil davomida intilib kelgan tom 
maʼnodagi tarixiy voqeadir”, deya eʼtirof etilgan. Ushbu yoʻl 
orqali yiliga 15 million tonna yuk tashiladi. Xitoydan Yevropa 
mamlakatlariga yuk yetkazib berish masofasi bir necha 
ming kilometr, muddati esa deyarli bir haftaga qisqaradi. 
Shu jihatdan ham uning ishga tushirilishi mintaqaviy savdo 
va investitsiyalar hajmini bir necha barobar koʻpaytirish, 
transport xarajatlarini sezilarli darajada qisqartirish, Markaziy 
Osiyoning ulkan tranzit salohiyatini yuzaga chiqarishga xizmat 
qilishi kutilmoqda. 

Kelgusida ushbu temir yoʻl liniyasi transafgʻon yoʻlagi 
bilan tutashib, Xitoy, Markaziy Osiyo va Janubiy Osiyo 
oʻrtasidagi transport-kommunikatsiya tarmoqlarini 
samarali birlashtirish va kuchaytirishga imkon yaratishi 
maqsad qilingan. Prezidentimiz konferensiyadagi 
nutqida “Oʻzbekiston — Afgʻoniston — Pokiston” temir 
yoʻlini qurish loyihasini tayyorlash va amalga oshirishni 
tezlashtirish tarafdori ekanimizni va uni “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli bilan bogʻlash 
yangi savdo-iqtisodiy makon va barqaror transport 

infratuzilmasini shakllantirish uchun katta imkoniyat 
ekanini qayd etdi. 

Albatta, bunday katta loyihalardan birlamchi maqsad 
Buyuk ipak yoʻlining qayta tiklanishi, madaniy-gumanitar 
almashuvlar rivoji, xalqlarimizning yanada yaqinlashuviga 
erishishdir. 

Shuningdek, davlatimiz rahbari dengizga chiqish yoʻliga 
ega boʻlmagan mamlakatlar global bozorlarga chiqishda 
boshqa mamlakatlar singari teng imkoniyatlarga ega boʻlishi 
uchun oʻzaro kelishgan holda qator loyiha va tashabbuslarni 
hayotga tatbiq etish zarurligini bildirdi. Xalqaro transport 
yoʻlaklari va infratuzilmasini jadal rivojlantirish uchun 
muvofiqlashtirilgan harakatlar zarurligi, BMT shafeligida 
dengizga chiqish yoʻliga ega boʻlmagan mamlakatlar 
uchun Tranzit kafolatlari toʻgʻrisidagi global bitim ishlab 
chiqish, ushbu mamlakatlarning logistika integratsiyasiga 
koʻmaklashish jamgʻarmasini taʼsis etish, Oʻzbekistonda 
agrotarmoqni rivojlantirish uchun innovatsion xab yaratish, 
“Zaiflik global indeksi”ni ishlab chiqish, umumiy tahdidlarni 
birgalikda bartaraf etish boʻyicha aniq takliflar ishlab chiqishga 
yetakchi ekspertlar va “aql markazlari”ni faol jalb etish shular 
jumlasidan. 

Albatta, bu taklif va tashabbuslarning hayotga tatbiq etilishi 
barcha ishtirokchilar, umuman, hamma uchun birdek manfaatli 
boʻladi. Konferensiya doirasida qabul qilingan, kelgusi oʻn 
yillikka moʻljallangan Avaza siyosiy deklaratsiyasi hamda 
harakatlar dasturidagi loyihalar mamlakatimiz taraqqiyotiga 
munosib hissa qoʻshishi shubhasiz. 

Oʻzbekistonning xuddi tarixdagi singari mintaqada  Sharq 
va Gʻarbni bogʻlab turuvchi savdo-tranzit yoʻli markaziga 
aylanayotgani, bu yoʻlda ayni yoʻnalish taraqqiyotiga doir 
xalqaro tadbirlarda oʻz soʻzi va oʻrniga ega boʻlib borayotgani 
yanada quvonarli.  

S.TURDIQULOV,
jurnalist

GLOBAL ADOLAT VA INTEGRATSIYA 
Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, Markaziy Osiyo transport xarajatlari va 
tranzitdagi noaniqliklar tufayli har yili yalpi ichki mahsulotning 2 foizigacha 
qismini yoʻqotmoqda. Aynan shunday muammolar yechimini topish maqsadida 
BMTning Turkmanistonda boʻlib oʻtgan Dengizga chiqish imkoni boʻlmagan 
rivojlanayotgan mamlakatlar boʻyicha uchinchi konferensiyasi muhim siyosiy va 
iqtisodiy platforma vazifasini oʻtadi.

kabi muammolar iqtisodiy rivojlanishga jiddiy toʻsiq 
boʻlib kelmoqda.

Prezidentimiz ushbu dolzarb muammoni hal 
qilish uchun uchta prinsipial tashabbusni ilgari surdi: 
barqaror rivojlanish asosi sifatida infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, tranzit muammolarining oldini 
olish maqsadida oʻzaro bogʻliqlikni kuchaytirish va 
global teng huquqlilikning asosiy elementi boʻlgan 
rivojlanish huquqini taʼminlash. Bu tamoyillar nafaqat 
Oʻzbekistonning, balki dengizga chiqish imkoni 
boʻlmagan barcha mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi 
va barqaror oʻsishi uchun asos boʻlib xizmat qiladi.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonning transport-
logistika tarmogʻini shakllantirish, savdo-transport 
jarayonlarini raqamlashtirish va iqtisodiy islohotlarni 
amalga oshirishdagi yutuqlari bu yoʻnalishdagi jiddiy 
qadamlarni koʻrsatadi. Markaziy Osiyoda oʻzaro 
ishonch va sheriklikning yangi darajaga koʻtarilishi 
mintaqada yagona transport-logistika makoni 
shakllanishiga turtki bermoqda. “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli qurilishi boshlanishi va 
“Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron — Turkiya” 
transport yoʻlagi orqali yuk tashish hajmining oshishi 
mintaqaviy hamkorlikning amaliy natijalaridir.

Prezidentimiz konferensiyada ilgari surgan aniq 
taklif va tashabbuslar siyosiy tahlil nuqtayi nazaridan 
alohida eʼtiborga loyiq.

Birinchidan, “Oʻzbekiston — Afgʻoniston — 
Pokiston” temir yoʻli loyihasi qurilishini jadallashtirish. 
Uning “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻl magistrali bilan tutashtirilishi mintaqada 
yangi savdo-iqtisodiy makon va barqaror transport 
infratuzilmasini shakllantirish uchun ulkan geosiyosiy 
va iqtisodiy imkoniyatlar eshigini ochadi. Bu Markaziy 

Osiyoni Janubiy Osiyo bilan bogʻlab, yangi tranzit 
xabini vujudga keltiradi hamda mintaqaning global 
savdodagi oʻrnini mustahkamlaydi.

Ikkinchidan, oʻrta yoʻlak salohiyatini toʻliq ishga 
solish. Oʻzaro kelishilgan tranzit siyosati, qoidalarni 
unifikatsiya qilish va konteyner tashuvlari uchun 
maqbul tariflarni joriy etish orqali Sharq va Gʻarb, 
Shimol va Janub oʻrtasidagi toʻlaqonli tranzit xabiga 
aylanish strategik ahamiyatga ega. Bu Yevroosiyoning 
tranzit salohiyatini oshirib, mintaqaviy xavfsizlik va 
barqarorlikka ham xizmat qiladi.

Uchinchidan, BMT shafeligida Tranzit kafolatlari 
toʻgʻrisidagi global bitimni ishlab chiqish. Ushbu 
bitimning taklif etilishi xalqaro huquqiy asoslarni 
mustahkamlashga qaratilgan muhim qadam. U 
portlar va kommunikatsiyalardan adolatli foydalanish 
shartlarini taʼminlash, yuk tashishda xavf-xatarlarni 
pasaytirish va global logistikada tengsizlikni 
kamaytirish orqali mazkur davlatlarning iqtisodiy 
xavfsizligini oshiradi.

Toʻrtinchidan, dengizga chiqish imkoni 
boʻlmagan mamlakatlarning logistika integratsiyasiga 
koʻmaklashish jamgʻarmasini tuzish. Yirik 
infratuzilmaviy loyihalarni moliyalashtirish uchun 
moslashuvchan investitsiya vositalariga ehtiyojni 
hisobga olgan holda bu jamgʻarma tashkil etilishi 
mamlakatlarning infratuzilmaviy rivojlanishi uchun 
zarur qariyb 40 milliard dollarlik investitsiyani jalb 
qilishga yordam beradi. Bu siyosiy irodani moliyaviy 
mexanizmlar bilan mustahkamlashga qaratilgan amaliy 
harakatdir.

Beshinchidan, dengizga chiqish imkoni boʻlmagan 
mamlakatlarning “Zaiflik global indeksi”ni ishlab 
chiqish. Bu indeks tranzit imkoniyatlari cheklanishini 
xolisona aniqlash, xalqaro moliyaviy-texnik dasturlarni 
kengaytirish va resurslarni real sharoitlarni hisobga 
olgan holda samarali taqsimlash uchun ilmiy asos 
yaratadi. Bu siyosiy qarorlarni obyektiv maʼlumotlarga 
asoslashga imkon beradi.

Oʻzbekistonning mintaqa va xalqaro maydondagi 
yangi siyosiy hamda iqtisodiy strategiyasi dengizga 
chiqish yoʻliga ega boʻlmagan mamlakatlarning 
muammolarini hal qilish orqali mamlakatni 
mintaqaviy transport-logistika xabiga aylantirish va 
mamlakatning iqtisodiy rivojlanishiga yangi surʼat 
berishdir.

Fazliddin MOʻMINOV,
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 

vazirligi boʻlim boshligʻi

Turkmanistonning Turkmanboshi shahridagi 
“Avaza” milliy turizm hududida BMTning Dengizga chiqish 
imkoni boʻlmagan rivojlanayotgan mamlakatlar boʻyicha uchinchi 
konferensiyasi boʻlib oʻtdi. Unda raqamlashtirish, “yashil” logistika, 
iqlim oʻzgarishlari kun tartibiga chiqdi.

MARKAZIY OSIYO — TINCHLIK, 
BARQARORLIK VA FAROVONLIK MAKONI

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Deraza yonidagi oʻrindiqqa joylashdim. 
Issiqdan achishib ketgan koʻzlarim endi 
ravshanlashdi. Odamlarni kuzatdim: kimdir 
telefonga tikilgan, yana kimdir quloqchinidan 
chiqayotgan ovozga mahliyo, boshqasi bolasini 
opichlagan. Eʼtiborimni bir chekkada kitob 
mutolaa qilayotgan bolakay tortdi. U kitobni 
qoʻliga tutgancha koʻzlarini yumib, sahifadagi 
sheʼrni yoddan takrorlashga urinardi. Bolakayni 
kuzatgach, beixtiyor Onore de Balzakning 
“Haqiqiy daho — jamiyat eʼtibor bermayotgan 
insondir”, degan fikri xayolimdan oʻtdi. 

Rostdan ham biz koʻp daho insonlarni 
payqamaymiz yoki aql bovar qilmas tarixiy 
voqealarga eʼtibor bermaymiz. Toki kimdir 
bu yoqqa, mana bu odamga qaranglar, balli 
yoki bu yerda nimalar boʻlyapti, tasanno deb 
diqqatimizni tortmagunga qadar. Yo boʻlmasa, 
ularning oʻzi hayotimiz, mitti dunyomizga 
daxldor boʻlmaguncha xayolimizning bir uchiga 
ham kelmaydi. 

Kuni kecha televideniyeda Yangi Toshkent 
qurilishi jarayonlari tasvirlangan videolavhaga 
koʻzim tushibdi. Ortiqcha bezaklarsiz, 
jarayonning tabiiy ovozi va jonli koʻrinishidan 
olingan kadrlardan bunyodkorlik ishlari avjida 
ekanini anglash mumkin. Shu lavhaga koʻzim 
tushmaguncha, bu loyihaning qanchalik 
tarixiy ahamiyatga ega ekani, jarayon qaysi 
bosqichdaligi haqida oʻylab ham koʻrmagan 
ekanman.

Ha, uzuq-yuluq eshitganlarim, oʻziga yarasha 
kichik taassurotlarim bor. Ammo yurtimizda 
boʻlayotgan oʻzgarishlarga ommaning 
eʼtiborini tortish biz ijodkor, jurnalistlarning 
bosh maqsadi, vazifamiz emasmi? Vaholanki, 
Yangi Toshkent kichkina koʻprik, moʻjazgina 
bino qurish emas, zamonaviy infratuzilmaga 
ega, yirik shahar barpo etish loyihasidir. Buni 
olamshumul ish, tarixiy voqelik deb atasa 
ham boʻladi. Aslida, Eyfel, Tojmahal, Ozodlik 
haykali kabi nodir meʼmoriy obidalarni barpo 
etish diqqatga sazovor tarixiy voqelikdir. Ammo 
yangi bir shaharni qurish bundan ham ulugʻvor, 
Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun yangi 
tarix yaratish, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 
Boisi, dunyo tarixida ham bunday loyihalar 
sanoqli amalga oshirilgan. Masalan, Aleksandr 
Makedonskiy Iskandariya, Augustos Sezar 
Nemausus (Fransiya) shaharlarini qurdirgan. 
Amir Temur Shahrisabz va Samarqandni 
qaytadan qurdirgan, yo boʻlmasa, Sulton 
Muhammad II Istanbul shahrini barpo etgan, 
ammo ularning oʻrnida avvaldan shahar 
mavjud boʻlgani sabab bu roʻyxatga kiritilmadi. 
Zamonaviy dunyoda esa Dubay shahri “nol”dan 
barpo etilgan shaharlarning yorqin namunasi 
hisoblanadi. 

Yangi Toshkentni barpo etish qaroriga oʻz-
oʻzidan kelinmadi. Bu yangi Oʻzbekistonni 
bunyod etish mafkurasining bir qismi hamda 
ortga qaytmas islohotlarning davomi sifatida 
yuzaga chiqdi.

Yaqin oʻtmishga nazar tashlasak, 
Oʻzbekistonning turli viloyatlaridan poytaxtga 
kelgan insonlar bu yerdan uy-joy sotib olish 
tugul ikki, uch hafta yashashi, ishlashi yoki 
shunchaki yurishi ham muammo edi. Nozirlar 
toʻxtatib, shaxsni tasdiqlovchi hujjat, “propiska” 
soʻrardi. Goʻyo Toshkent boshqa bir oʻlka, 
viloyatliklar esa xorijdan kelgan insonlar. Oʻz 
boshimdan oʻtkazganim uchun oʻsha yillarni 

Biz tanlagan yo‘l

qattiq xoʻrsinish bilan yodga olaman. Talabalik 
davrim ana shu nozirlarga duch kelib qolmaslik 
hadigi bilan oʻtib ketdi.

Oʻqishni tugatgach esa yanada tang ahvolda 
qolganman. Poytaxtdagi biror tashkilotga ishlash 
uchun borsam, yashash joyi boʻyicha (doimiy) 
yoki vaqtinchalik roʻyxatda turganim haqida 
maʼlumotnoma soʻrashgan. Maʼlumotnoma 
olish uchun masʼul idoraga borsam, Toshkentda 
ishlashim haqida hujjat talab qilardi. Tizim 
shunday chigallashtirilgan ediki, kalavaning 
uchi har qanaqasiga ham viloyatga qaytib ketish 
boʻlib qolaverardi.

Hududlarda esa ish oʻrni yetishmasligi 
muammosi sevimli kasbingdan voz kechishga, 
taqdir izmiga boʻysunib, sovuq oʻlkalarga 
uloqib ketishga majbur qilardi. Axir bu 
yurtdoshlarimizning konstitutsiyaviy huquqlari 
bajarilmasligi, demokratiya qoidalarga zid 
emasmidi?!

Shu bois, sakkiz yil oldin Shavkat 
Mirziyoyev Prezident boʻlgach, bu tizim 
inson huquqlarining poymol boʻlishi sifatida 
baholanib, “propiska” islohotlari oʻtkazildi. 
Bir soʻz bilan aytganda, Toshkentning toʻrt 
darvozasi xalqimiz, tadbirkorlar, investorlar 
— barcha-barchaga birdek ochildi. Avvalo, bu 
2023-yilda referendum asosida qabul qilingan 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda muhrlab 
qoʻyildi. Unda qonuniy asoslarda Oʻzbekiston 
Respublikasi hududida boʻlib turgan har kim 
mamlakat boʻylab erkin harakatlanish, turar va 
yashash joyini tanlash huquqiga egaligi zarhal 
harflar bilan bitildi. Yaqinda esa qonunchilikka 
kiritilgan oʻzgartirishlar natijasida bunday 
tizimga asos boʻlgan qonun butkul oʻz kuchini 
yoʻqotadi. 

Islohotlar qonunchilik meʼyorlarini oʻzgartirish 
bilangina cheklanib qolmadi. Toshkentda 
yurtdoshlarimizning farovon hayot kechirishi 
uchun koʻp qavatli uylar, ijtimoiy obyektlardan 
iborat katta-kichik massivlar barpo etilyapti. 
Chorvasiga mehr berib semirtirgan choʻpon 
ham, dalasidan qora mehnati evaziga “oq oltin” 
topgan dehqon ham poytaxtdan uy sotib oladigan 
boʻldi. Bunyodkorlik ishlari shaharchalar sonini 
koʻpaytirish bilan birga poytaxt hududini ham 
eniga, ham boʻyiga kengaytirdi. Urbanizatsiya 
jarayonini jadallashtirdi. Yurtdoshlarimizga 

goʻzal turmush hadya etgan Yangihayot nomli 
tuman tashkil etildi. 

Avvaliga odamlar yana yopilib qoladi 
degan tushunchada qoʻsha qilib uy-joy sotib 
olishga tushdi. Keyin bunyodkorlik ishlari 
bardavomligini koʻrgach, koʻngli xotirjam 
tortdi. Uy-joy bozori bugun ancha tartibga kelib 
qolgan. Ammo ayrimlar uzoq vaqt islohotlarga 
shubha bilan qaradi. Toshkentda aholi soni 
ortib borishidan hadiksirab, qurilishlar davom 
etmasligini yoki yangi cheklovlar orqali boʻgʻib 
qoʻyilishini taxmin qila boshladi. Ammo 
Prezident “endi ortga yoʻl yoʻq”, deya odamlarni 
islohotlarga esh boʻlishga chorladi.

Prezidentimiz 2022-yilda: “Toshkent — azim 
poytaxtimiz, mamlakatimizning eng katta shahri. 
Besh yilda investitsiyaga, tadbirkorlarga sharoit 
yaratdik, yangi uylar, zamonaviy inshootlar 
qurildi. Bu ham kerak. Endi kelajakni oʻylab, 
strategiyani aniq belgilab olmasak, oʻn yildan 
keyin shaharda yashash qiyin boʻlib ketadi. 
Qoʻshimcha bosimni infratuzilma koʻtarmaydi. 
Endi xato qilishga haqqimiz yoʻq. Xalq uchun 
yaratilishi kerak boʻlgan qulayliklarni hisobga 
olib, loyihani 50 yil oldin toʻgʻri qilmasak, 
shaharning arxitekturasi ham, iqtisodiyoti ham, 
ekologiyasi ham boʻlmaydi”, dedi va Toshkent 

shahri bosh loyihasini mukammal yaratish, 
uning doirasida zamonaviy  infratuzilmaga ega 
Yangi Toshkent shahrini barpo etish tashabbusini 
ilgari surdi.

2023-yil 18-martda, muborak Ramazon oyi 
va Navroʻz bayrami shodiyonalari arafasida 
Chirchiq va Qorasuv daryolari oraligʻidagi 20 
ming gektardan ortiq, Toshkentning salkam 
yarmiga teng hududda barpo etilishi belgilangan 
Yangi Toshkent shahri qurilishiga tamal toshi 
qoʻyildi. Loyiha yakunlanishi 2045-yilga 
moʻljallanmoqda. Ushbu voqea yangi tarixga 
debocha boʻldi, yurtdoshlarimizning kelajakka, 
islohotlar shiddati, yangilanishlar, mislsiz 
bunyodkorliklar bardavomligiga ishonchini 
yanada orttirdi. 

Ikki daryo oraligʻi
Meʼmorlikda “Loyiha binoning ruhidir, joy 

esa tanasi”, degan purmaʼno soʻz bor. Yangi 

Toshkent loyihasining muvaffaqiyat kaliti ham 
mana shu ikki jihatda yaqqol koʻrinadi.

Insoniyat tarixidagi eng qadimiy sivilizatsiya 
oʻchoqlaridan biri Mesopotamiyadir. Bu 
soʻzning maʼnosi — ikki daryo oraligʻi. Sababi, 
uning katta-kichik shaharlari Dajla va Furot 
daryolari orasida bunyod etilgan.

Oʻzbekistonni ham Amudaryo va Sirdaryo 
oʻrab turadi. Shu bois, qadimda ushbu manzil 
Movarounnahr (daryoning narigi tomoni, ikki 
daryo oraligʻi) deya atalgan. Tarixdan bunday 
misollarni koʻplab keltirish mumkin. Demakki, 
urbanizatsiya, taraqqiyot uchun eng maqbul joy 
ikki daryo oraligʻi hisoblanadi. Shu maʼnoda, 
Yangi Toshkent barpo etiladigan Qorasuv 
va Chirchiq daryolari oraligʻi shu paytgacha 
saqlanib turganini xudoning xalqimizga inʼomi 
sifatida baholash mumkin. 

Oʻzbek xalqi bunyodkor, meʼmorlikning 
sir-sinoatlarini yaxshi biladi. Sohibqiron Amir 
Temur bejiz “Agar kuch-qudratimizga shubha 
qilsangiz, biz qurdirgan imoratlarga boqing”, 
degan soʻzlarni aytmagan. Amir Temur va 
temuriylar davrida barpo etilgan muhtasham 
saroylar, masjidu madrasa, bogʻ-rogʻlar bugun 
ham butun dunyoni lol qoldirib keladi. Bejiz 
oʻsha davrlarda mamlakat poytaxti boʻlmish 
Samarqand shahri “sayqali roʻyi zamin” (Yer 
yuzining sayqali) nomini olmagan. Amir Temur 
bu imoratlarni qurishga davrining eng sara 
ustalarini jalb etadi.

Birgina misol, Amir Temur davrida qad 
rostlagan tarixiy imorat — Oqsaroy qurilishida 
turli millat va elat vakillari qatnashgan. 
Xurosondan eng ilgʻor ustalar, Bagʻdod 
va Iroqdan arabcha yozuv tushiruvchi va 
naqshchilar, Hindistondan yogʻoch oʻymakorlari, 
haykaltaroshlar, Xitoydan rang-tasvirchi mohir 
ustalar qurilishga jalb etilgan. 

Zero, bugungi bunyodkorlik ishlari ham ota-
bobolariga munosib vorislarning saʼy-harakatlari 

samarasidir. Zamonaviy meʼmorlikning yorqin 
namunalari majmuasi boʻlishi kutilayotgan 
Yangi Toshkent qurilishida ham Xitoy, 
Buyuk Britaniya, Turkiya, Rossiyadan 
investorlar hamda dunyoning eng oldi qurilish 
kompaniyalari bilan hamkorlik qilinmoqda.

Masalan, Yangi Toshkent shahrining 
jozibali va mahobatli meʼmoriy namunasi 
boʻlishi kutilayotgan Alisher Navoiy nomidagi 
ilmiy-tadqiqot markazi loyihasi muallifi 
“Zaha Hadid Architects” kompaniyasidir. Bu 
kompaniya dunyodagi eng nufuzlilardan biri. 
U jahon arxitekturasida oʻziga xos va inqilobiy 
yondashuvga ega innovatsion meʼmor Zaha 
Hadidga tegishli.

Uning har bir loyihasi, shu jumladan, 
Londondagi The Serpentine Sackler galereyasi 
va Suv sport turi markazi, Guanchjoudagi opera 
teatri, Pekindagi Daxing xalqaro aeroporti, 
Rimdagi milliy sanʼat muzeyi, Boku shahridagi 
madaniyat markazi hamda dunyoning eng 
mashhur shaharlarida joylashgan koʻplab 
meʼmoriy sanʼat asarlari urbanizm, arxitektura 
va dizayn uygʻunligining ajoyib namunalarini 
oʻzida aks ettirib, 30 yildan ortiq tadqiqot, tajriba 
va izlanishlar natijasi sanaladi.

Bu maʼlumotlarni koʻzdan kechirar ekanman, 
mahobatli saroy, masjidu madrasalar qurdirgan 
Amir Temur bobomiz yodimga tushdi. Aslini 
olganda, bugun ham asrga tatigulik bunyodkorlik 
ishlari olib borilmoqda. 

Yangilanishlar 
xaritasi

Yangi Toshkent megaloyihasining tarixiy 
ahamiyati haqida oʻylarkanman, avtobus ancha 
ildamlab ketganini sezmay qolibman. Avtobus 
oynasidan tashqariga nazar tashladim. Dizayni 
kosmik kemalarni yodga soladigan binolar qad 
rostlayotgan Olimpiya shaharchasi oldidan 
oʻtayotgan ekanmiz.

Bu yerdagi bino-inshootlar, stadionlar 
nafaqat oʻziga xos dizayni, balki sportchilar 
uchun eng zamonaviy qulayliklarga egaligi 
bilan eʼtiborni jalb qiladi. Olimpiya shaharchasi 
qurilishini kuzatib, Parij shahrida boʻlib 

oʻtgan XXXIII yozgi Olimpiya oʻyinlaridagi 
oʻzbek oʻgʻil-qizlarining rekord natijasi, XVII 
paralimpiyada sportchilarimizning matonatli 
va muvaffaqiyatli ishtiroki xayolimdan bir-
bir oʻtdi. Binobarin, bunday manzillar oʻzbek 
sportchilarining kelgusida jahon arenalarida 
bundan-da yuksakroq marralarni zabt etishiga 
zamin yaratishi shubhasiz. 

Yangi qurilayotgan shaharning eng katta 
oʻziga xos jihati uning toʻlaqonli ekologik shahar 
ekanidir. Oʻzbekistondagi “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi Yangi Toshkentda oʻzining 
mukammal ifodasini topadi. Shahar hududida 
420 gektar yerda markaziy bogʻ barpo etilib, 
200 ming tupdan ortiq daraxt ekiladi. Ushbu 
bogʻ zamonaviy shaharning oʻpkasi vazifasini 
bajaradi deb bemalol aytishimiz mumkin.

Bogʻ uchun maxsus koʻchatxona (pitomnik)
da tayyorlanayotgan manzarali va mevali daraxt 
nihollari oldidan oʻtayotganda tabiat nafasini 
tuyasiz. Bu nafaqat shaharning ekologiyasi, sofligini 
saqlash, “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
belgilangan vazifalarni hayotga tatbiq etishga ham 
xizmat qiladi. Ayni paytda bu yerdagi har bir loyiha 
zamonaviy shaharsozlik asosida, “Atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot” yili”dagi islohotlarga 
hamohang shaklda roʻyobga chiqarilmoqda.  

Shuningdek, shaharda eng zamonaviy 
ekologik transport infratuzilmasi yaratiladi. 
Unda metro va elektrobuslar uygʻunlikda 
harakatlanadi. “Yashil” va “Xavfsiz shahar” 
tamoyillari asosida piyoda va velosipedlarning 
erkin yurishi uchun qulay sharoit boʻladi.

Yana bir eʼtiborli jihati, Markaziy Osiyoda 
ilk bor uch generatsiya stansiyasi qurilishidir. 
Yaʼni bu stansiya orqali elektr toki ishlab 
chiqariladi. Binolar kuz va qishda isitiladi, yozda 
esa sovitiladi. Suv va energiya tejovchi vositalar 
qoʻllaniladi. Qayta tiklanuvchi, muqobil 
energiya manbalari bilan toʻliq taʼminlanishi 
shahar tizimining barqaror energiya manbaiga 
ega boʻlishiga zamin yaratadi. Toza ekologik 
shaharda yashaydigan yurtdoshlarimiz sogʻlom, 
baxtli va farovon hayot kechirishi shubhasiz. 

Shahar qurilishining ilk bosqichida 
Oʻzbekiston Milliy pedagogika universiteti, 
Milliy kutubxona, Alisher Navoiy nomidagi 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, Yangi 
Oʻzbekiston universiteti bunyod etilishi ilm-fan, 

taʼlim sohasidagi islohotlarning davomi deyish 
mumkin.

Pedagogika universiteti oʻqituvchilarning 
oyligi, ishlash sharoiti, maqomini koʻtarish 
maqsadida sohada kechayotgan tub 
islohotlarning yana bir amaliy harakati 
samarasidir. Universitetning oʻziga xos 
jihati uning bogʻcha, maktab va oliy taʼlim 
muassasasini jam etgan yirik taʼlim klasteri 
ekanida hamdir. Bu tarmoqning yangi bosqichga 
koʻtarilishi Oʻzbekiston kelajagi boʻlmish 
yoshlar ishonchli qoʻllarga topshirilishini 
bildiradi.

Milliy kutubxona xalqimiz, ayniqsa, 
yoshlarning mutolaa madaniyatini karrasiga 
oshirishga xizmat qiladi. Alisher Navoiy 
nomidagi xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi 
Oʻzbekistonning ilm-fan oʻchogʻiga aylanishiga 
hissa qoʻshadi. Bu imoratlarning qurilish 
jarayonlarini koʻrib, Oʻzbekistonda yana bir 
Maʼmun akademiyasiga poydevor qoʻyilyapti, 
deya mulohaza yuritdim.

Yangi Toshkentdagi bunyodkorlik ishlarini 
koʻzdan kechirar ekansan, goʻyoki oxirgi sakkiz 
yilda amalga oshirilayotgan yangilanishlar 
xaritasini bir-bir varaqlayotgandek boʻlasan 
kishi. 

* * *

Gapni bejiz saratonni taʼriflashdan 
boshlamadik. Shu jaziramada qurilish 
maydonida minglab yurtdoshlarimiz vatan, 
millat va shu xalqning porloq kelajagi, farovon 
hayot, ijtimoiy-iqtisodiy, maʼnaviy yuksak 
jamiyat barpo etish uchun jonini jabborga berib 
javlon urmoqda. Qani imkoning boʻlsa, qalaming 
ojizlik qilmasa, atoqli adib Said Ahmadning 
“Ufq” trilogiyasining bir qismida tasvirlagan 
Fargʻona kanali qurilishi, kamerang nigohi 
oʻtkir boʻlsa-yu, poytaxtdagi koʻp qavatli uylar 
tiklanishiga bagʻishlangan “Mahallada duv-duv 
gap” klassik filmi kabi Yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlidagi bunyodkorliklarni ham 
badiiy oʻchmas qilib tarixga muhrlasang. 

Yana avtobusdagi odamlarni kuzatishni 
boshladim. Tagʻin sheʼr yodlayotgan bolakay 
eʼtiborimni tortdi. Boshimda gʻujgʻon xayollar 
charx urdi.

Biz keng dunyoqarash, uygʻoq tafakkurli 
xalq bilan yangi Oʻzbekistonni barpo etish, 
Uchinchi Renessans poydevorini yaratish sari 
odimlayapmiz. Buning uchun yurtdoshlarimiz, 
ayniqsa, oʻqishga chanqoq oʻzbek bolalari 
zamonaviy oliygohlarda sifatli taʼlim olishi, 
Milliy kutubxona kabi ilm nuri taralgan 
manzillarda ruhiy, maʼnaviy, Olimpiya 
shaharchasida jismoniy kamolotga yetishi lozim. 
Xalq farovon, hayotdan rozi yashashi uchun esa 
qulay ishlash, dam olish, sogʻligʻini tiklash, 
taʼlim olish, oʻz iqtidorini roʻyobga chiqarish 
muhitini yaratishning oʻzi kifoya. Zero, Yangi 
Toshkent loyihasida bularning hammasi 
inobatga olingan. 

Avtobusda odamlar kamaya boshladi. 
Nazarimda, manzilga yetib borishimga 
ikki-uch bekat qoldi, xolos. Toʻzgʻigan 
xayollarimni yigʻib, oʻrnimdan turib eshik 
yoniga yaqinlashdim, Yangi Toshkent haqidagi 
maqolamni “Buyuklik qudrati timsoli” deb 
nomlashni qalbimga tugib qoʻydim. 

Sanjar ESHMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

2023-yil 18-martda, muborak Ramazon oyi va Navroʻz bayrami 
shodiyonalari arafasida Chirchiq va Qorasuv daryolari oraligʻidagi 
20 ming gektardan ortiq, Toshkentning salkam yarmiga teng hududda barpo 
etilishi belgilangan Yangi Toshkent shahri qurilishiga tamal 
toshi qoʻyildi. Loyiha yakunlanishi 2045-yilga moʻljallanmoqda.

Shahar qurilishining ilk bosqichida Oʻzbekiston 
Milliy pedagogika universiteti, Milliy kutubxona, 
Alisher Navoiy nomidagi xalqaro ilmiy-tadqiqot 
markazi, Yangi Oʻzbekiston universiteti bunyod 
etilishi ilm-fan, taʼlim sohasidagi islohotlarning 
davomi deyish mumkin.
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Sohadagi puxta oʻylangan va izchil siyosat natijasida soʻnggi 
uch yilda 250 ming gektar paxta va gʻalla yeri qisqartirilib, oziq-ovqat 
mahsulotlari uchun ajratildi. 160 ming gektar yangi bogʻ 
va tokzor barpo etilib, eskirgan 107 ming gektari yangilandi. 
1 milliard dollarlik 1500 ta oziq-ovqat loyihasi ishga tushirildi.

Oʻzbekistonda soʻnggi toʻrt yil davomida raqamli 
sohalarning deyarli barcha tarkibiy qismlarida 
sezilarli ijobiy oʻsish qayd etilgan. Ayniqsa, internet 
foydalanuvchilari sonining 22,5 milliondan 31,7 millionga 
yetgani raqamli infratuzilma kengayganidan dalolat beradi.

4 2025-yil 7-avgust, 160-son JARAYON

Tahlil
Boshlanishi 1-betda

2020-yildan boshlab qabul qilingan 
huquqiy-meʼyoriy hujjatlar ushbu yoʻnalishdagi 
muhim qadamlar boʻlib xizmat qildi. Jumladan, 
davlatimiz rahbarining 2018-yil 14-maydagi 
“Elektron tijoratni jadal rivojlantirish 
boʻyicha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
bilan elektron toʻlov infratuzilmasi, onlayn 
savdo maydonchalari va logistika tizimlarini 
modernizatsiya qilish boshlandi. 

Shuningdek, Prezidentimizning 2020-
yil 5-oktabrdagi farmoni bilan “Raqamli 
Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi tasdiqlandi. 
Unda raqamli infratuzilmani rivojlantirish, 
davlat xizmatlarini elektronlashtirish va aholi 
hamda biznes uchun qulay raqamli muhit 
yaratish belgilab berilgan.

Mazkur normativ-huquqiy hujjatlar asosida 
iqtisodiyotning turli tarmoqlarida keng 
qamrovli raqamli transformatsiya jarayoni 
boshlandi. Xususan, davlat boshqaruvida 
“Elektron hukumat” tizimi orqali 300 dan 
ortiq davlat xizmati raqamlashtirildi, moliya 
sohasida byudjet xarajatlari, tender va xaridlar 
onlayn platformaga oʻtkazildi, sogʻliqni saqlash 
tizimida “e-poliklinika” tizimi ishga tushirildi. 
Taʼlim tizimida “my.edu.uz”, “kundalik.uz” va 
“eduportal.uz” platformalari orqali elektron 
darsliklar, rejalashtirish va monitoring amalga 
oshirilayotir. Sanoat va ishlab chiqarishda 
raqamli texnologiyalar asosida “aqlli sanoat” 
tamoyillari joriy etildi va qishloq xoʻjaligida 
“Agroplatforma” orqali yer, suv, texnika va 
hosil monitoringi avtomatlashtirildi.

Raqamli iqtisodiyot, shuningdek, eksport 
salohiyatini kengaytirish, iqtisodiyot tarmoqlari 
samaradorligini oshirish va yangi ish oʻrinlari 
yaratishda muhim omil boʻlib xizmat 
qilmoqda. 2023-yil yakuniga koʻra, axborot 
texnologiyalari xizmatlar eksporti hajmi 140 
million AQSH dollariga yetdi va bu koʻrsatkich 
2020-yildagidan 2,4 barobar oshdi. Raqamli 
toʻlovlar hajmi esa 2020-yildagi 15,3 trillion 
soʻmdan 2024-yilda 43,8 trillion soʻmga yetdi.

Raqamli infratuzilmani kuchaytirish 
maqsadida 2023-2025-yillarda 4 mingdan 
ortiq maktab yuqori tezlikdagi internetga 
ulandi, 5G texnologiyasini joriy etish boʻyicha 
sinovlar boshlab yuborildi. Bularning barchasi 
mamlakat iqtisodiyotini sifat jihatidan 
yangi bosqichga olib chiqish uchun raqamli 
infratuzilma yaratilishiga asos boʻlmoqda.

Oʻzbekistonning raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirish boʻyicha strategik maqsadlari 
xalqaro reytinglarda ham aks etmoqda. 
BMTning “E-Government Development Index 
— 2022” reytingida Oʻzbekiston 193 davlat 
orasida 87-oʻrindan 69-oʻringa koʻtarildi. 
Bu davlat xizmatlari, fuqarolar bilan aloqa, 

Davlatimiz rahbarining 2024-yil 20-iyundagi 
“Qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat sohasidagi 
islohotlarni jadallashtirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ham qishloq 
xoʻjaligini rivojlantirish va raqobatbardoshligini 
oshirish, aholini sifatli oziq-ovqat mahsulotlari 
bilan taʼminlashga xizmat qilayotir.

Qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 
2 0 2 0 - 2 0 3 0 - y i l l a rg a  m o ʻ l j a l l a n g a n 
strategiyasi, Suv xoʻjaligini rivojlantirishning 
2020-2030-yillarga moʻljallangan konsepsiyasi, 
chorvachilik sohasi va uning tarmoqlarini 
rivojlantirish boʻyicha 2022-2026-yillarga 
moʻljallangan dastur agrar tarmoqni jadal 
taraqqiy ettirishda muhim omil boʻlmoqda.

Raqamli iqtisodiyot: 

MAQSAD ANIQ, KUTILAYOTGAN 
SAMARA ESA ZALVORLI

SPORTIMIZDAGI  MUAZZAM  
G‘ALABAGA  BAG‘ISHLANGAN  KITOB

texnologik tayyorgarlik va ochiqlik borasida 
muhim ijobiy oʻzgarishlar kechayotganini 
anglatadi.

Ammo bu yoʻnalishdagi islohotlar tizimli 
va barqaror rivojlanishni talab qiladi. Xususan, 
hududlar oʻrtasida raqamli infratuzilma boʻyicha 
nomutanosibliklar mavjud, axborot xavfsizligi 
masalasi dolzarb boʻlib qolmoqda, AKT 
sohasida malakali mutaxassislar yetishmaydi.

Shu sabab, raqamli iqtisodiyotni faqat 
texnologik yondashuv emas, balki strategik, 
ijtimoiy va huquqiy jihatdan muvofiqlashtirilgan 
siyosat sifatida rivojlantirish zarur. Bu esa 
Oʻzbekistonning uzoq muddatli, barqaror va 
inklyuziv rivojlanish modelini taʼminlashda hal 
qiluvchi rol oʻynaydi.

Taraqqiyot strategiyasida raqamli 
iqtisodiyotning tutgan oʻrnini chuqur va 
kompleks tahlil qilish maqsadida bir necha 
ilmiy-uslubiy yondashuvdan foydalanildi. 

Tadqiqot uchun asosiy maʼlumotlar 
2020-2024-yillar davomida eʼlon qilingan 
ochiq statistik hisobotlar asosida tahlil qilindi. 
Bunda raqamli xizmatlar eksporti, elektron 
toʻlovlar hajmi, internet foydalanuvchilari 
va axborot texnologiyalari startaplar soni, 
hududlar boʻyicha raqamlashtirish darajasi kabi 
koʻrsatkichlar oʻrganildi.

Maʼlumotlarning vaqt oʻtishi davomida 
qanday oʻzgarishini koʻrsatish maqsadida 
statistik dinamik qatorlar shakllantirildi. 
Ushbu koʻrsatkichlar asosida gistogrammalar, 
doiraviy diagrammalar, chiziqli grafiklar tuzildi 
va ular yordamida raqamli iqtisodiyotning 
asosiy parametrlaridagi oʻsish surʼatlari va 
oʻzgarishlar koʻrsatildi. Ushbu vizual vositalar 
murakkab statistik maʼlumotlarni oʻquvchi 
uchun aniq va qulay koʻrinishda tushuntirish 
imkonini berdi.

2020-2024-yillar oraligʻidagi asosiy 
koʻrsatkichlar oʻzaro solishtirildi. Shuningdek, 
ayrim indikatorlar xalqaro tajriba, xususan, 
BMTning Elektron hukumat reytingi, Jahon 
bankining Raqamli tayyorgarlik indekslari 
bilan qiyoslab koʻrib chiqildi. Bu esa 
Oʻzbekistonning xalqaro miqyosdagi raqamli 

rivojlanish darajasini aniqlashga yordam berdi.
Olingan raqamlar asosida iqtisodiy, 

texnologik va ijtimoiy holatlar tahlil qilindi. 
Har bir indikator izchil sharhlab berildi, 
mavjud ijobiy tendensiyalar bilan birga tizimli 
kamchiliklar ham aniqlandi. Misol uchun, AT 
startaplar soni oshgan boʻlsa-da, aksariyati 
faqat Toshkent shahrida faoliyat yuritayotgani 

hududiy nomutanosiblik muammosini ochib 
berdi.

Tahlil natijalari asosida Oʻzbekistonda 
raqamli iqtisodiyotni izchil rivojlantirish, 
muammolarni bartaraf etish, strategik qarorlar 
qabul qilish uchun amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqildi. Bunda xorijiy ilgʻor tajribalar, 
xususan, Estoniya, Janubiy Koreya, Hindiston 
kabi davlatlarning elektron boshqaruv va 
raqamli infratuzilma sohasidagi tajribalari 
inobatga olindi.

2024-yil yakuni boʻyicha Oʻzbekistonning 
hududlar kesimidagi raqamli iqtisodiyotga 
yoʻnaltirilgan investitsiyalar tahlili raqamli 
transformatsiya jarayonida mintaqaviy 
nomutanosibliklar mavjudligini koʻrsatmoqda. 
Raqamli infratuzilma, axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari, texnopark va AT startaplarni 

qoʻllab-quvvatlash yoʻnalishlariga mablagʻlar 
turlicha hajmda ajratilgan.

Raqamli texnologiyalarni joriy etishga 
ajratilgan investitsiyalar quyidagi hududlarda 
yetakchi oʻrinda boʻldi:

• Toshkent shahri — 150 milliard soʻm;
• Samarqand viloyati — 95 milliard soʻm;
• Fargʻona viloyati — 70 milliard soʻm;

• Buxoro viloyati — 55 milliard soʻm;
• Xorazm viloyati — 40 milliard soʻm;
Ushbu grafikdan koʻrinib turibdiki, eng 

katta investitsion faollik Toshkent shahri va 
Samarqand viloyatida qayd etilgan. Bu ushbu 
hududlarda axborot texnologiyalari parklari, 
texnoparklar, raqamli markazlar va xalqaro 
texnologik investorlar bilan faol hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilgani, shuningdek, kadrlar 
salohiyati va infratuzilma tayyorgarligi yuqori 
ekani bilan bogʻliq.

Fargʻona, Andijon va Namangan 
viloyatlarida raqamli iqtisodiyotga investitsiya 
oʻrtacha darajada boʻlib, bu hududlarda 
iqtisodiyotning real sektori (qishloq xoʻjaligi, 
yengil sanoat) ustuvorligi saqlanib qolganini 
koʻrsatadi.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi, Surxon
daryo va Jizzax viloyatlarida esa raqamli iqti-
sodiyotga yoʻnaltirilgan sarmoya miqdori nis-
batan past. 

Shuningdek, hududiy raqamlashtirish 
koʻrsatkichlari va investitsiya hajmi oʻrtasida 
bevosita bogʻliqlik mavjudligi aniqlangan. 
Investitsiya qancha yuqori boʻlsa, axborot 
texnologiyalari xizmatlari, elektron toʻlovlar va 
elektron tijorat ulushi shuncha katta boʻlmoqda. 
Bu holat mamlakatda raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirishda mintaqaviy yondashuvni 
kuchaytirish zarurligidan dalolat beradi. 

2024-yil davomida “Raqamli hudud” 
loyihasi doirasida hududiy hokimliklar 
tomonidan 50 dan ortiq loyiha moliyalashtirildi. 
Ular raqamli xizmatlar koʻrsatish, kadastr, 
taʼlim, tibbiyot va moliyaviy xizmatlar 
yoʻnalishlarini qamrab oldi.

Shunday qilib, raqamli iqtisodiyotga 
yoʻnaltirilgan investitsiyalar tahlili 
koʻrsatadiki, Toshkent va yirik shaharlarda 

raqamli transformatsiya tezroq kechayotgan 
boʻlsa-da, respublika miqyosida bu jarayonni 
muvozanatlashtirish uchun hududiy investitsion 
siyosatni differensiallashtirish, infratuzilma 
va kadrlar salohiyatini kuchaytirish zarur 
boʻlmoqda.

Sohaga eng koʻp investitsiya yoʻnaltirilgan 
Toshkent va Samarqand viloyatlarida axborot 
texnologiyalari parklari va texnoparklar faol 
rivojlanmoqda.

2024-yilda elektron tijorat bozorining asosiy 
ulushi Toshkent shahriga toʻgʻri kelmoqda (35 
foiz). Xorazm va Buxoroda hali bu koʻrsatkich 
past darajada (10-20 foiz).

Oʻzbekistonda soʻnggi toʻrt yil davomida 
raqamli sohalarning deyarli barcha tarkibiy 
qismlarida sezilarli ijobiy oʻsish qayd etilgan. 
Ayniqsa, internet foydalanuvchilari sonining 
22,5 milliondan 31,7 millionga yetgani raqamli 
infratuzilma kengayganidan dalolat beradi. 
Bu esa raqamli xizmatlardan foydalanuvchilar 
bazasi kengayishiga, shuningdek, raqamli 
savodxonlik darajasi oshishiga turtki 
boʻlmoqda.

Raqamli xizmatlar eksporti hajmi 
2020-yildagi 58,2 million dollardan 
2024-yilda 139,6 million dollargacha 
oshgan. Bu Oʻzbekistonning xalqaro axborot 
texnologiyalari xizmatlar bozoridagi ishtiroki 
tobora kuchayayotganidan dalolat beradi. 
Axborot texnologiyalari va texnoparklarni 
qoʻllab-quvvatlash choralari shu natijaga olib 
keldi.

Sirasini aytganda, raqamli iqtisodiyot 
mamlakatning xalqaro bozordagi 
raqobatbardoshligini yuksaltiribgina qolmay, 
odamlar hayotini qulaylashtirishga, farovon 
yashashiga xizmat qiladi. 

Aminjon MARDONOV, 
iqtisodiyot fanlari boʻyicha 

falsafa doktori

Dekabr oyining ikkinchi yakshanbasi Qishloq 
xoʻjaligi xodimlari kuni etib belgilanganini esa 
yurtimizda oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, 
sohaga bozor munosabatlarini joriy etish 
borasidagi keng koʻlamli islohotlarning mantiqiy 
ifodasi deb baholash mumkin.

Sohadagi puxta oʻylangan va izchil siyosat 

natijasida soʻnggi uch yilda 250 ming gektar 
paxta va gʻalla yeri qisqartirilib, oziq-ovqat 
mahsulotlari uchun ajratildi. 160 ming gektar 
yangi bogʻ va tokzor barpo etilib, eskirgan 107 
ming gektari yangilandi. 1 milliard dollarlik 
1500 ta oziq-ovqat loyihasi ishga tushirildi.

Oxirgi yillarda sohadagi jadal islohotlar 
xalqaro miqyosda ham keng eʼtirof etilmoqda. 
Buni Oʻzbekiston oʻtgan oyda BMTning Oziq-
ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti — FAO 
kengashi aʼzoligiga saylangani misolida ham 
yaqqol koʻrish mumkin. Bu esa milliy va 
mintaqaviy tashabbuslarni ilgari surish, yangi 
loyihalarga mablagʻ jalb qilish uchun katta 
imkoniyatdir.

Prezidentimiz shu yil 31-iyul kuni qishloq 
xoʻjaligida kosmik maʼlumotlardan foydalanish 
va raqamlashtirish chora-tadbirlari boʻyicha 
yigʻilish oʻtkazib, sohani yanada rivojlantirish 
boʻyicha ustuvor vazifalarni belgilab berdi.

Ushbu yigʻilish 30-iyul kuni boʻlib oʻtgan 
videoselektorning mantiqiy davomi boʻldi. 
Meva-sabzavot va oziq-ovqat mahsulotlarini 

koʻpaytirish masalasi koʻrib chiqilar ekan, 
davlatimiz rahbari yerdan unumli foydalanish, 
samaradorlikni oshirish yoʻllarini koʻrsatgan 
edi. Buning uchun aniq hisob-kitob va tahlil juda 
zarur. Tashkil etilgan “Oʻzbekkosmos” agentligi 
shunday imkoniyat bermoqda. 

Prezidentimizning 2024-yil 14-oktabrdagi 
farmoniga muvofiq, iqtisodiyot tarmoqlarida 
aerokosmik texnologiyalar joriy etilmoqda. 
Jumladan, bu qishloq va suv xoʻjaligidagi 
haqiqiy holatni, kamchiliklarni ochiq-oydin 
koʻrsatib beryapti. Ikki yil mobaynida sohada 
foydalanilayotgan 4 million gektardan ziyod 
yer kosmik monitoring qilindi. Natijada ayrim 
maydonlarda hisobotlarda koʻrsatilgan ekin 
ekilmagani, baʼzan esa zaxiradagi yoki egasi 
nomaʼlum yerlarga ekilgani aniqlandi.

Shu maʼnoda, davlat tomonidan ajratiladigan 
imtiyozli kreditlarning maqsadli ishlatilishini 
masofaviy monitoring qiladigan tizim yoʻlga 
qoʻyilishi ayni muddao boʻldi. 

Iqlim oʻzgarishi va suv taqchilligidan kelib 
chiqib, yurtimizda suvni kam talab qiladigan 
yangi navlar va agrotexnologiyaga oʻtilmoqda. 
Lekin ekin sugʻorishda suv sarfi meʼyori hozirgi 
talabga javob bermaydi. Boz ustiga, gidromodul 
rayonlashtirish yondashuvi ham eskirgan. 
Oqibatda kanallar oxirida joylashgan 3 mingdan 
ziyod fermerga suv yetib bormayapti.

Yigʻilishda shu va boshqa qator masalalarga 
eʼtibor qaratilar ekan, qishloq va suv xoʻjaligi 
tizimidagi ilmiy institutlarni jalb qilgan 
holda sugʻorish meʼyori va gidromodul 
rayonlashtirishni toʻliq yangilash vazifasi 
qoʻyildi. Bu esa suv tejamkorligiga erishish, 
iqlimga moslashuvchan yangi navlar yaratishga 
turtki beradi. 

Yana bir gap. Bugun fermerlar sarflayotgan 
suvning haligacha aniq hisobi yoʻq. Davlatimiz 
rahbari bu masalaga alohida eʼtibor qaratib, 
buning aniq yechimlarini belgilab berdi. 
Barcha bosqichlarni raqamlashtirish, suvning 
konturma-kontur hisobini yuritish zarurligiga 
urgʻu berildi.

Suv omborlari sigʻimi ham loyihaviy quvvati 
boʻyicha hisoblanib kelinar edi. Soʻnggi ikki 
yilda 60 ta yirik suv ombori ilk bor batimetrik 
tahlildan oʻtkazildi. Loyqa choʻkkani sababli 
ayrimlarining sigʻimi kamaygani aniqlandi. 
Bu jarayonda barcha suv omborlariga “aqlli” 
hisoblagichlar oʻrnatib, suv miqdorini onlayn 
kuzatish, ulardagi loyqani kamaytirish vazifalari 

koʻrsatib oʻtilgani bebaho boyligimizni 
asrab-avaylash va undan oqilona foydalanishga 
xizmat qiladi.

Bugun hayot imizni  zamonaviy 
texnologiyalarsiz tasavvur etib boʻlmaydi. Dunyo 
raqamlashar ekan, koʻrsatilayotgan xizmatlar 
ham eng soʻnggi yechimlarni talab etmoqda. 
Shu sababli yigʻilishda sohani raqamlashtirish 
masalasiga alohida eʼtibor qaratildi. Hozir 
fermerlar yer, kredit, subsidiya va agroxizmatlar 
boʻyicha 30 dan ortiq platformadan 
foydalanayotgani, buni osonlashtirish uchun 
ular birlashtirilib, “Raqamli qishloq xoʻjaligi” 
yagona integratsion platformasi ishga tushirilishi 
urgʻulandi. Bu fermerlarning ayni dilidagi 
gap boʻlib, ham ularning vaqtini tejaydi, ham 
ortiqcha sarsongarchiliklarning oldini olishga 
xizmat qiladi.

Ayniqsa, endi dalasiga nima ekishni 
fermerning oʻzi hal qilishi, buni platformaga 
oʻzi kiritishi juda toʻgʻri qaror boʻldi. Natijada 
asosiy, takroriy va toʻqsonbosti ekinlar miqdori 
oldindan koʻrinadi. Bu, oʻz navbatida, oziq-
ovqat xavfsizligi, narx-navo barqarorligi va 
dehqonlarning daromadida muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Bosh vazir oʻrinbosari boshchiligida 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash boʻyicha 
komissiya tuzilishi, yetishmayotgan 
mahsulotni koʻpaytirish uchun imtiyozli kredit 
va subsidiya berilishi fermerlar uchun katta 
imkoniyat va munosib ragʻbat boʻladi, desak 
yanglishmaymiz. 

Bular hali hammasi emas. Sohada 
uchuvchisiz apparatlardan foydalanish ham 
rejalashtirilmoqda. Kuzda 100 dan ziyod 
zamonaviy dron olib kelinadi. Buning uchun 
xususiy sektor jalb etilib, fermerlarga dronlar 
yordamida xizmatlarni yoʻlga qoʻyishga 
koʻmaklashiladi. 

Ayonki, dalalarda gʻalla oʻrimi nihoyasiga 
yetgach, hosilni yigʻib olgandan soʻng boʻshagan 
maydonlarni tozalash koʻp mehnatni talab etadi. 
Shuning uchun ayrim fuqaro va fermerlar 
dalalardagi somon qoldiqlari va poyalarini 
yoqib yubormoqda. Vaholanki, somonpoyani 
yoqmasdan turib takroriy ekin ekish uchun 
yerni haydash shart emas, somon va toʻkilgan 
boshoqlar yigʻib olingach, yerga suv yugurtirib, 
ekin ekiladigan qatorlar yumshatilishi evaziga 
har qanday ekin ekish mumkin.

Yigʻilishda shu masalaga ham alohida 
eʼtibor qaratilib, somonpoyalarni yoqishga chek 
qoʻyishning qonuniy asoslarini yaratish zarurligi 
aytildi.

Kosmik tadqiqotlarda qurilish, kadastr, 
noruda konlar, oʻrmon va yaylov yerlari boʻyicha 
ham tahlillar borligi taʼkidlanib, vazirlar va 
hokimlarga ularni oʻrganib, rejalar ishlab chiqish 
vazifasi qoʻyildi.

Umuman olganda, bugun qishloq 
xoʻjaligidagi islohotlar xalqimizning farovon 
turmush kechirishi, yurtimiz taraqqiyotini 
taʼminlashning kafolati boʻlib xizmat qilyapti. 
Belgilab berilgan salmoqli vazifalar ijrosini 
taʼminlashda esa barcha rahbarlar qatori biz — 
deputatlar ham faol va tashabbuskor boʻlishimiz 
kerak. 

Odinaxon OTAXONOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputati

Bu oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, 
dehqonlar daromadini oshirishga zamin yaratadi

FERMER  ENDI  DALASIGA 
NIMA  EKISHNI  O‘ZI  HAL  QILADI

Agrotarmoq

Sport qatʼiyat, ishonch, doʻstlik, kelajak sari dadil intilish 
demakdir. Keyingi yillarda mamlakatimizda sportni 
rivojlantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Oʻz navbatida, 
oʻzbekistonlik sportchilar xalqaro musobaqalarda erishayotgan 
gʻalabalar yurtdoshlarimiz qalbini cheksiz iftixorga toʻldirmoqda.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON
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Hozir mamlakat taraqqiyotini ilm-fansiz 
tasavvur qilib boʻlmaydi. Ilm-fan va ishlab 
chiqarish integratsiyasini mustahkamlash, 
olimlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, 
yurtning intellektual, ilmiy va maʼrifiy 
salohiyatini oshirishga alohida eʼtibor qaratildi. 
Geologiya, biologiya, kimyo va matematika 
fanlarini rivojlantirishga urgʻu berilmoqda.  

Oldimizda vazifalar koʻp. Fanning 
rivojlantirilishi zarur boʻlgan sohalari bor. Agar 
biz bugun tariximiz haqida ilmiy izlanishlar 
qilmasak, bu ishni boshqalar qiladi. Faqat biz 
koʻp asrlar davomida shu zaminda oʻzbeklar 
istiqomat qilganini isbotlashimiz mumkin. Bu 
mustaqilligimizni kuchaytirish, himoyalash 
uchun birinchi navbatda qilinadigan ishdir. 

Taniqli matematik, astronom, tarixchi, 
geograf va muhaddis al-Xorazmiy oʻz davrida 
fan va taʼlim markazlaridan biri hisoblangan  
Xorazmda tugʻilgan. Bu bir necha tarixiy 
manbalarda qayd etilgan. Bugun esa buyuk 
alloma shaxsi dunyo olimlari ichida bahsga 

sabab boʻlmoqda. Arablar al-Xorazmiyni arab 
millatiga mansub desa, forslar forsiy olim 
sifatida koʻrishni istayapti. Mana nima uchun 
tarix fanini rivojlantirish kerak!

Oʻzbek filologiyasi ham rivojlantirilishi 
kerak boʻlgan yoʻnalishlardan. Agar biz bunga 
panja ortidan qarasak, “dunyoda oʻzbek tili 
yoʻq, bu boshqa tillarning shoxobchasi” degan 
iddaolar ham paydo boʻlishi hech gap emas. 

Respublikamiz uchun barcha tabiiy fanlar 
ichida eng muhimi biologik xilma-xillikni 
oʻrganadigan biologiya boʻlsa, xalqimiz 
farovonligi uchun xizmat qiladigan minglab 
xazinalarni oʻrganadigani geologiyadir. 
Geologiya va biologiya muammolarini hal 
qilishda zamonaviy kimyoviy texnologiyalar 
katta rol oʻynaydi. Bu esa kimyo fanini ustuvor 
yoʻnalishlardan biriga aylantiradi. 

Bundan 600 yillar oldin Mirzo Ulugʻbek 
observatoriyasi dunyoda birinchi oʻrinda edi. 
Hozir astronomiya boʻyicha ilmiy ish qilish juda 
qiyin. Chunki katta moliyaviy quvvat talab etadi.  
Lekin baribir bu fanni rivojlantirish kerak. 

— Shu oʻrinda matematik olim sifatida 
bu fan rivojiga qaratilgan eʼtibor va uning 
samarasi xususida toʻxtalsangiz.

— Dunyoning koʻplab yetakchi 
universitetlarida, AQSH, Yaponiya, Germaniya 
va boshqa mamlakatlarda ishlaganman. Ammo 
matematikaga bunday munosabatni hech 
qayerda koʻrmaganman. Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasining Matematika instituti Milliy 
universitetning matematika fakulteti yaqinida 
joylashgan ajoyib binoga ega boʻldi. Bu bilan 
yagona matematik kompleks yaratildi. 

Eng muhim oʻzgarish — iqtidorli yoshlarda 
matematikaga katta qiziqish paydo boʻldi. Ular 
Oʻzbekiston bilim, salohiyat qadrlanadigan 
mamlakat ekanini tushunmoqda. 

Hozirgi vaqtda foydali qazilmalar qidirishning 
barcha zamonaviy usullari matematik fizikaga 
asoslangan. Ulardan eng ommaboplari akustik 
toʻlqinlar xususiyatlarini oʻrganishga asoslangan 
seysmik razvedka va elektromagnit toʻlqinlar 
xususiyatlariga asoslangan elektrorazvedka 
usullaridir. 

Ushbu ikki usul oʻrtasidagi farqni tibbiy 
diagnostika misolida koʻrish mumkin. Akustik 
toʻlqinlar fonendoskopda va ultratovush 
apparatlarida inson tanasini tekshirishda 
ishlatiladi. Rentgenografiya, kompyuter 
tomografiyasi kabilar asosida elektromagnit 
toʻlqinlar yotadi. Bunday texnologiya bilan 
qoʻyilgan tashxisning aniqligi yaxshi maʼlum. 
Shuningdek, foydali qazilmalarni qidirishda 
elektromagnit usullarni rivojlantirish ham juda 
muhim ahamiyatga ega. 

Oʻzbekistonda geofizikaning matematik 
usullari, xususan, elektrorazvedka  
tadqiqotlarining yuqori malakali ilmiy 
maktabi mavjud edi. Taniqli matematik 
usullardan foydalanishning qiyinligi  ularning 
kompyuterlarda yaxshi qoʻllanilmaganidir. 
Matematiklar bunday masalalarni nokorrekt 
qoʻyilgan deb ataydi. 

Oʻzbekistonda nokorrekt qoʻyilgan 
masalalar boʻyicha kuchli matematik maktab 
ham mavjud edi. Masalan, Samarqand davlat 
universitetida ajoyib natijaga erishgan professor 
Sharof Yormuhammedov oʻttiz besh yillar 
oldin doktorlik dissertatsiyasini himoya qilgan. 
Oʻsha paytda u ishlab chiqqan usullar munosib 
tan olingan. Olimning shogirdlari koʻmagida 
izlanishlarni davom ettirib, ushbu maktabning 
obroʻsini tiklash mumkin. Hozirgi voqelikni 
hisobga olgan holda, ularni aniq amaliy 
muammolarni yechishga, masalan, foydali 
qazilmalarni izlashning elektromagnit usullariga 
yoʻnaltirish zarur. 

Bir vaqtlar Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasining Matematika instituti xodimlari 
navoiylik geologlar bilan muvaffaqiyatli 
ishlagan. Gap shundaki, oltin yoki uran kabi 
foydali qazilmalar yer yuzida birikkan holda 
emas, balki u yer-bu yerda tasodifiy ravishda 
saksovul shoxlari misol joylashgan boʻlishi 
mumkin. Matematika institutida ishlab chiqilgan 
statistik usullar saksovul shoxlari tarzida 

joylashgan foydali qazilmalarni oldindan 
aniqlash va ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish imkonini berdi. Ushbu yoʻnalishda 
matematik izlanishlarga qaytish juda muhim 
koʻrinadi. 

XXI asrda axborotni topish, qayta ishlash, 
uzatish va saqlash kabi matematik usullar muhim 
rol oʻynamoqda. Bularning barchasi, birinchi 
navbatda, cheklangan matematika bilan bogʻliq 
boʻlib, maktabda va oliy taʼlim muassasalarida 
butun matematik taʼlimni qayta koʻrib 
chiqishni  talab qiladi. Shu bois, mamlakatimiz 

matematiklari oldida zudlik bilan yechim talab 
qiladigan katta vazifalar turibdi. 

Keyingi yillarda talabalarning oʻqishga 
munosabatida sezilarli oʻzgarishlar roʻy berdi. 
Ularda nafaqat diplom olish, balki bilim egallash 
istagi ustuvor. Hozirgi kunda deyarli barcha 
magistrantlar nafaqat oʻqiydi, balki ishlaydi ham. 
Muvaffaqiyatli faoliyat uchun ularga umumiy 
klassik bilim kamlik qiladi, aniq va zamonaviy bilim 
kerak. Bu oʻqituvchilarga qoʻshimcha talablarni 
qoʻymoqda, ular doimiy takomillashib borishi 
zarur. Asosiysi, yoshlar bugun ilmga intilmoqda, 
yaxshi olim boʻlish uchun chet elda ishlash shart 
emasligi, vatanda ham barcha imkoniyatlar 
yaratilgani, shu yerning oʻzida toʻlaqonli hayot 
kechirish imkoniyatlarini koʻrayotgani koʻp 
narsani anglatadi. Avvalo, bu soʻnggi yillarda  
mamlakatimizdagi puxta oʻylangan islohotlar 
samarasidir. Ishonchim komilki, ushbu islohotlar 
natijasida yoshlarimiz oʻz iqtidorlarini yuzaga 
chiqaradi va Uchinchi Renessans hodisasi shu 
qutlugʻ zaminda yana bir bor boʻy koʻrsatadi.

—  Bugun dunyo Renessans hodisasiga 
qanchalik ehtiyoj sezyapti?

— Renessans oʻz-oʻzidan paydo boʻlmaydi. 
Zaminimiz Renessans hodisalariga beshik 

boʻlgan. Al-Xorazmiy davrida ilm-fan gullagan. 
Mirzo Ulugʻbek observatoriyasida olingan 
natijalarni Yevropa 150 yildan keyin aniqlagan. 

Ilm-fan rivoji muayyan davrda toʻxtab qoldi. 
Ammo bugun butunlay boshqa manzara — 
Renessans hodisasiga zamin hozirlanayotgani 
koʻngilga taskin beradi. Uni nimalarda koʻrish 
mumkin?

Birinchidan, ilm-fanga eʼtibor tubdan 
oʻzgardi. Bu yoshlarda katta qiziqish 
shakllanishiga turtki boʻlmoqda. Barcha zarur 
sharoit yaratilyapti.  

Ikkinchidan, xorijiy mamlakatlar bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgani yana bir muhim 
omildir. Ana shu aloqalarni kuchaytirish kerak. 

Men ilmli yoshlarga qaraganimda, ularning 
katta kuch ekanini his qilaman va ishonchim 
komil, albatta, ular bilan Renessans hodisasi yuz 
beradi. 

— Olimlar oldida qanday muhim vazifalar 
turibdi deb oʻylaysiz?

 — Bugun dunyo olimlari oldiga hech kim 
muayyan vazifa qoʻymayapti. Misol uchun, 
arxitektorga zamonaviy inshoot kerak deb 
topshiriq berish mumkin. Yoʻl quruvchilariga 
vazifa yuklasa boʻladi. Ammo olimlarning 
zimmasidagi vazifa butkul boshqacha. Ular 
amalga oshirayotgan tadqiqot xalqqa xizmat 
qilishi kerak. Bitta muammoga 100 ta yechim 
boʻlishi mumkin, undan eng yaxshisini topish 
zarur. Boʻldi. Bu juda murakkab masala. Bugun 
oʻzbek olimlari oldida turgan eng muhim 
vazifa xalqimiz farovonligiga xizmat qiladigan 
izlanishlar qilish. Shu orqali mamlakatni 
rivojlantirish. Oldimizga qanday vazifa 
qoʻyilmasin, mustaqilligimizni asrash oliy 
maqsad boʻlib qolaverishi shart.

Ilm-fanda shunday tarmoqlar borki, ularning 

hayot bilan hech qanaqa aloqasi yoʻq. Uning 
istiqboli, kelajagi noaniq. Fazo oʻrganila 
boshlangach, koʻplar hayron boʻlgan. Nega 
kerak bu, shartmi koinotni oʻrganish, deya.  
Bugun barchamiz mobil aloqa vositalaridan 
foydalanyapmiz. Mashinada biror manzilga  yoʻl 
olganimizda GPS qoʻl keladi. 

Bundan 30-35 yil oldin xonadonga telefon 
oʻrnatish oson boʻlmagan. Agar televizorda 
yaxshi bir film namoyish etiladigan boʻlsa, uni 
tomosha qilish uchun oldindan tayyorgarlik 
koʻrilgan. Bugun mobil telefon va “aqlli” 

televizorlar berayotgan qulayliklarga hech 
kim hayratlanmay qoʻydi. Sunʼiy yoʻldosh 
belgilarini har qadamda uchratish mumkin. 
Tibbiyotda zamonaviy texnologiyalar tashxis 
qoʻyyapti. Sunʼiy intellekt orqali olinayotgan 
maʼlumotlar turli kasalliklarning oldini olish 
va samarali davolash imkonini bermoqda. 
Bu taraqqiyotni hech kim toʻxtata olmaydi. 
Kelgusida yaratiladigan ilm-fan kashfiyotlari 
toʻgʻrisida gapirish juda qiyin. Ammo katta 
ixtirolar odamlar hayotini yanada yaxshilashiga 
umid qilsa boʻladi.

Hozirgi ilm-fan koʻp masalalarga yechim 
topa olyapti. Imkoniyat bor, ammo sharoit ham 
muhim. Ilmga yaxshi odamlar, iqtidorli yoshlar 
jalb etilishi shart. Hozir shunday xayrli ishlar 
olib borilmoqda. 

— Bugun hayotimizga tobora keng 
kirib kelayotgan sunʼiy intellekt bilan 
matematikaning bogʻliqligi nimada?

— Sunʼiy intellektning asosi matematikadir. 
Matematika sunʼiy intellektning “tili” 
hisoblanadi. Matematikasiz u yoʻq. Sunʼiy 
intellekt asosida turli algoritmlar yotadi. 
Algoritmlarni yaratish, tahlil qilish va 
optimallashtirishda diskret matematika, 
kombinatorika, algoritmlar nazariyasi keng 
qoʻllaniladi.

Sunʼiy intellektni tabiiy intellekt yaratyapti. 
Shu bois, u tabiiy intellekt nimani xohlasa, 
shuni bajaradi. SIdan istalgan yordamni 
olishingiz uchun unga salmoqli maʼlumotlar 
kerak. Ingliz tilida bu “Big Data” deyiladi. 
Agar aqlli olim SIni xayrli maqsadlarga 
yoʻnaltirsa, koʻp yaxshi ishlar qilish mumkin. 
Kelgusida u hayotimizning barcha jabhasiga 
katta taʼsir oʻtkazadi.  Jumladan, ilm-fanda 
ham. Maʼlumotlarni tahlil qilish va yangi 
gipotezalar yaratishda sunʼiy intellekt muhim 
vositaga aylanmoqda.

Bugun koʻp ishlarni mashinalar 
bajarayotgani hayratlanarli emas. Ammo 
inson miyasi, qalbi qadrsizlanishidan ehtiyot 
boʻlish kerak. Shaxsiy maʼlumotlar himoyasi 
ham yechim talab qiladigan muammolardan. 
SIning qay darajada yaxshi yoki yomonligi u 
kimning qoʻlida boʻlishiga bogʻliq. Har qanday 
taraqqiyot mahsulini faqat ezgulik yoʻlida 
ishlatish insoniyatning eng muhim talabi boʻlib 
qolayotganini unutmaslik lozim.  

— Matematika siz uchun nima? Qismatmi 
yoki tasodif?

— Maktabni bitirganimdan keyin fizika bilan 
shugʻullanmoqchi boʻldim. Keyin qarasam... 
Buni tushuntirib bera olmayman. Lekin bugun 
oʻzim hayronman: men kimman oʻzi? Fizikmi? 
Matematikmi? Yoki oddiy oʻqituvchimi? Hech 
qachon “Men matematikman”, deya olmayman. 

Bizning suhbat

BUTUN  KOINOT  MATEMATIKA 
TILIDA  YOZILGAN  YAXLIT  MO‘JIZA

Boshlanishi 1-betda

SPORTIMIZDAGI  MUAZZAM  
G‘ALABAGA  BAG‘ISHLANGAN  KITOB

Sunʼiy intellektning asosi matematikadir. 
Matematika sunʼiy intellektning “tili” 
hisoblanadi. Matematikasiz u yoʻq. Sunʼiy 
intellekt asosida turli algoritmlar yotadi. 
Algoritmlarni yaratish, tahlil qilish va 
optimallashtirishda diskret matematika, 
kombinatorika, algoritmlar nazariyasi 
keng qoʻllaniladi.

Toʻgʻri, shu fandan dars beryapman. Ammo zoʻr 
olim emasman deb oʻylayman. 

Matematik masalani yechganimda 
buning hayot bilan qanday aloqasi borligini 
tushunishim kerak. Agar aloqasi boʻlmasa, 
qiziqarli boʻlmaydi. Chunki har bir masalaning 
ichida hayot bilan bogʻlanish bor. Boʻlishi 
kerak ham. Matematika shuuringizni egallagan 
paytda boshqa narsalar ahamiyatsiz boʻlib 
qoladi. Miyangizda aylanayotgan oʻsha 
masalaga yechim topmaguncha tinchimaysiz. 
Bu qanchalar ilhombaxsh ekanini bilganingizda 
edi...

Matematika ilmida meni koʻp narsa hayratga 
soladi. Har xil masalalarni yechganingizda ular 
orasidagi aloqa unchalik koʻzga tashlanmaydi. 
Ammo butun koinot matematika tilida yozilgan 
yaxlit moʻjiza ekaniga ishonaman. Men buni 
hayotning har bir jabhasida koʻraman. 

Matematika bi lan munosabatda 
boʻlayotganda ehtiyot boʻlish kerak. Faqat 
hisob-kitobga asoslangan hayot naqadar xavfli. 
Hayotni chiroyli, maʼnoli va barqaror qiladigan 
insoniy qadriyatlar — har bir jamiyat va 
inson uchun muhim boʻlgan ruhiy, axloqiy va 
maʼnaviy asoslar bor. Ushbu qadriyatlar hayotga 
mazmun beradi, insonning oʻzini toʻliq his 
qilishiga koʻmaklashadi va jamiyatda yaxshilikni 
kuchaytiradi. Ularni baholab, hisob-kitob qilib 
boʻlmaydi. Deylik, mehr qarzga berilmaydi. Uni 
matematikalashtirish xato. 

Esimda bor, Milliy universitet (ToshDU) 
rektori boʻlgan paytimda qabul vaqtida 
masʼul kotib oldimga kirib, bir abituriyent 
fizika fakultetiga kirmoqchiligini, ammo toʻrt 
soat oʻtirib, savollarga hech qanday javob 
yozmaganini aytdi. Savol Nyutonning uchinchi 
qonuni haqida edi. Abituriyent topshirgan javob 
varaqasining eng soʻngida bitta jumla yozilgan 
edi: “Nyutonning toʻrtinchi qonuni: harakatsiz 
xarajat nolga teng”.  Bu hazil meni hayratlantirdi. 
“Topinglar shu bolani, universitetga qabul 
qilamiz”, dedim. Lekin u hujjatlarini olib 
ketdi. Shu voqeaga ham 40 yilcha boʻlib qoldi. 
Men bu bilan barcha muvaffaqiyat zamirida 
harakat yotadi demoqchiman. Yaxshi olim 
boʻlib shakllanish uchun genetika, tarbiya, 
muhit, taʼlim ahamiyat kasb etishi mumkin. 
Ammo harakat boʻlmasa, barchasi nolga teng. 
Maqsadga yetish uchun juda koʻp tomonlama 
yondashish mumkin, lekin baribir harakat kerak. 
Ozmi-koʻpmi erishilgan natijalar zamirida faqat 
harakat bor. 

— Sizning ilmiy faoliyatingiz oʻzbek ilm-
faniga nima berdi? 

— Uni ayta olmayman. Oʻzimga oʻzim baho 
berishim qiyin. Oʻzimni faqat tanqid qilishim 
mumkin.  Hech qachon maqtanmaganman. 

* * *
Suhbatdoshimiz kamtarlik bilan javob 

berishdan qochadi. Shavkat Alimov Fanlar 
akademiyasi V.M.Romanovskiy nomidagi 
Matematika instituti direktori oʻrinbosari, 
ikki universitet rektori, oliy va oʻrta maxsus 
taʼlim vaziri, tashqi ishlar vaziri oʻrinbosari, 
Oʻzbekistonning Xitoydagi favqulodda 
va muxtor elchisi, Jahon iqtisodiyoti va 
diplomatiya universiteti rektorining ilmiy 
ishlar boʻyicha oʻrinbosari va boshqa qator 
masʼul vazifalarda ishlagan. Qaysi lavozimda 
boʻlmasin, ilmga ishtiyoq va muhabbat qalbini 
bir zum tark etmagan. Zero, Imom Buxoriy
ning “Dunyoda ilmdan boshqa najot yoʻq 
va boʻlmagay!” degan soʻzlari  nechogʻliq 
ahamiyat kasb etishini juda yaxshi tushunadi va 
shunga amal qiladi. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA suhbatlashdi.

Futbol boʻyicha Oʻzbekiston milliy terma 
jamoasi Osiyoning eng kuchli jamoalari 
ishtirok etgan saralash oʻyinlarida chinakam 
jasorat va matonat namunasini koʻrsatib, 
tom maʼnoda ulkan gʻalabaga erishgani 
— Vatanimiz tarixida birinchi marta jahon 
chempionati yoʻllanmasini qoʻlga kiritgani 
sportimiz tarixida yangi sahifa ochdi.

Ushbu buyuk gʻalaba munosabati bilan 
davlatimiz rahbarining Oʻzbekiston milliy 
terma jamoasi aʼzolariga yoʻllagan tabrigida 
vakillarimiz matonati va jasoratiga yuksak 

Sport qatʼiyat, ishonch, doʻstlik, kelajak sari dadil intilish 
demakdir. Keyingi yillarda mamlakatimizda sportni 
rivojlantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Oʻz navbatida, 
oʻzbekistonlik sportchilar xalqaro musobaqalarda erishayotgan 
gʻalabalar yurtdoshlarimiz qalbini cheksiz iftixorga toʻldirmoqda.

baho berilib, futbolchilarimiz qoʻlga kiritgan 
ulkan natijaning mohiyati va ahamiyati 
chuqur ochib berildi.

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
homiyligida yaqinda “Adabiyot” nashriyotida 
chop etilgan “Bu gʻalaba — muazzam!” nomli 
kitobda ham sportchilarimizning ana shu 
tarixiy gʻalabasi ahamiyati keng aks ettirilgan.

Kitob Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning futbol boʻyicha 
Oʻzbekiston milliy terma jamoasi aʼzolariga 
tabrigi bilan boshlanadi. Tabrikda eʼtirof 

etilganidek, hech shubhasiz, milliy sportimiz 
solnomasiga oltin harflar bilan bitiladigan 
bunday yorqin natija yurtimizdagi millionlab 
futbol muxlislari, butun xalqimizning necha 
yillik orzusi edi. Futbolchilarimiz professional 
bilim va malakasi, tajriba va mahorati, eng 
muhimi, yuksak irodasi va gʻalabaga boʻlgan 
ishonchi bilan ana shunday orzuni real haqiqatga 
aylantirganlari har qanday tahsinga munosib.

Mazkur kitobdan oʻrin olgan “Xalqimizni 
yanada birlashtirgan tarixiy yutuq” deb 
nomlangan maqolada esa shu yilning 10-
iyun kuni poytaxtimizdagi “Bunyodkor” 
stadionida oʻtkazilgan jahon chempionati 
saralash bosqichining soʻnggi uchrashuvi 
keng va batafsil yoritilgan. Katta futbol 
bayrami sifatida oʻtkazilgan ushbu 
bellashuvni millionlab oʻzbekistonliklar 
hayajon bilan tomosha qildi. Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev futbolchilarimizni 

qoʻllab-quvvatlash uchun stadionga tashrif 
buyurgani mamlakatimizda millionlar oʻyini 
rivojiga qaratilayotgan ulkan eʼtiborning yana 
bir amaliy namunasi boʻldi.

Kitobning “Bu sening ham 
gʻalabangdir, ey Markaziy 
Osiyo!” deb nomlangan 
boʻlimida ustoz ijodkorlar, 
Oʻzbekiston xalq shoirlari 
Sirojiddin Sayyid, Mahmud 
Toir, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan jurnalistlar 
Oʻtkir Rahmat, Minhojiddin 
Mirzo, Qoʻchqor Norqobil, 
Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan madaniyat 
xodimlari Zulfiya Moʻminova, 
Rustam Musurmon va boshqa 
koʻplab shoirlarning ulkan 
gʻalabaga bagʻishlangan 
sheʼrlari bilan tanishish 
mumkin.

“Gʻalaba ustiga gʻalaba, yutuq ortidan 
yutuq!” nomli boʻlimda esa Samarqand davlat 
universiteti rektori, Oʻzbekiston Respublikasi 
fan arbobi, senator Rustam Xolmurodov, 
Yozuvchilar uyushmasi raisining oʻrinbosari 
Farida Afroʻz, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan jurnalistlar Ahror Ahmedov, 

Salim Doniyorov, mahoratli jurnalist Anvar 
Samadov va boshqa qalamkashlar bilan 
birga Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi 
prezidentining birinchi oʻrinbosari 
Ravshan Ermatov,  Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan sportchi Mirjalol Qosimov, 
futbol sharhlovchisi, “Doʻstlik” ordeni 
sohibi Mirzahakim Toʻxtamirzayev, futbol 
boʻyicha Oʻzbekiston milliy terma jamoasi 
bosh murabbiysi, “Oʻzbekiston iftixori” 
faxriy unvoni sohibi Timur Kapadze, 
futbol sharhlovchisi, “Shuhrat” medali 
sohibi Xayrulla Hamidov va boshqa sport 
jonkuyarlarining gʻalaba munosabati bilan 
bildirgan dil izhorlari keltirilgan.

“Xalqaro eʼtiroflar” boʻlimida Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayev, FIFA Prezidenti Janni Infantinoning 
futboldagi ushbu gʻalabamiz munosabati 
bilan Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevga 
yoʻllagan tabriklari, xorijiy davlatlar davlat 
va jamoat arboblari, mashhur sportchi va 
murabbiylar, turli sohalar namoyandalarining 
tabrik va munosabatlari, xalqaro nashrlarda 
eʼlon qilingan tahliliy maqola va reportajlardan 
namunalar keltirilgan.

Mamlakatimizning nomdor sportchi 
va murabbiylari, soha fidoyilari haqidagi 
maʼlumotlar “Oʻzbekiston iftixorlari” 
boʻlimida kitobxonlar eʼtiboriga havola 
etilgan.  

OʻzA

YANGI O‘ZBEKISTON
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Istiqlol falsafasi shundaki, u bizga nafaqat 
erkinlikni hadya etdi, balki zimmamizga 
kelajak avlodlar oldida javobgarlik hissini, oʻz 
Vatanimizni dunyoning eng ilgʻor mamlakatlari 
qatoriga olib chiqishdek muqaddas vazifani 
ham yukladi. Oʻtgan davr mobaynida bosib 
oʻtilgan murakkab va ayni chogʻda sharafli 
yoʻl bugungi kunda bizga yangi ufqlarni ochib 
bermoqda. Ayniqsa, soʻnggi yetti-sakkiz yil 
ichida Prezidentimiz boshchiligida yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishdek ulugʻvor maqsad 
yoʻlida boshlangan keng qamrovli va shiddatli 
islohotlar mamlakatimiz hayotini tubdan 
oʻzgartirib yubordi. Bu tarixiy oʻzgarishlarning 
tamal toshi, uning eng mustahkam poydevori 
esa inson kapitalini rivojlantirish, xalqning 
intellektual salohiyatini yuksaltirish, yaʼni 
taʼlim va maʼrifat sohasini mutlaqo yangi 
bosqichga olib chiqish ekani qayd etildi. Zotan, 
jamiyatda ilm-fan va innovatsiyalarga boʻlgan 
eʼtibor kuchayib borarkan, mamlakatning jahon 
hamjamiyatidagi oʻrni va nufuzi ham shunga 
monand yuksalaveradi. Uchinchi Renessans 
poydevorini qurishdek buyuk vazifa zamirida 
ham aynan mana shu ezgu gʻoya mujassam.

Bugungi kun islohotlarining falsafasini, uning 
tarixiy ildizlarini teran anglash uchun bir asr ortga, 
millatimiz tarixining eng yorqin va ayni paytda 
fojiali sahifalaridan biriga nazar tashlashimiz 
lozim. XX asr boshlarida Turkiston zaminida 
vujudga kelgan jadidchilik harakati shunchaki 
maorifchilik oqimi emas, balki millatni qoloqlik 
va jaholat botqogʻidan qutqarish, uni ozod va 
farovon koʻrish yoʻlidagi fidokorona kurash edi. 
Bu harakat oʻz-oʻzidan paydo boʻlgani yoʻq. U 
IX-XII asrlarda yurtimizdan yetishib chiqqan 
Muhammad Xorazmiy, Ahmad Fargʻoniy, Abu 
Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino kabi buyuk 
allomalarning Birinchi Renessansi hamda 
Sohibqiron Amir Temur va temuriylar davrida 
yuz bergan ikkinchi tamaddun yuksalishining 
mantiqiy davomi, millat intellektual 
genofondining yangi sharoitdagi uygʻonishi edi. 
Jadidlar oʻzlarini ana shu buyuk ajdodlarning 
vorislari deb bildilar va oʻsha davr tanazzulining 
asosiy sababini ilmsizlikda, maʼrifatsizlikda 
koʻrdilar. Mahmudxoʻja Behbudiy, Abdurauf 
Fitrat, Abdulla Avloniy, Munavvarqori 
Abdurashidxonov, Isʼhoqxon Ibrat, Choʻlpon 
kabi yuzlab maʼrifatparvar bobolarimiz oʻsha 
davrning murakkab ijtimoiy-siyosiy sharoitida, 
bir tomondan mustamlaka zulmi, ikkinchi 
tomondan mutaassiblik kishanlariga qarshi 
maʼrifat bayrogʻini baland koʻtardi.

Jadidlar maktabni isloh qilish, yangi usuldagi 
taʼlim muassasalarini tashkil etish orqali yosh 
avlod ongiga dunyoviy bilimlarni, ilgʻor fan 
yutuqlarini singdirishga urindilar. Ular ochgan 
maktablarda diniy bilimlar bilan bir qatorda 
matematika, geografiya, tibbiyot, tarix kabi 
fanlar oʻqitilgani oʻsha davr uchun haqiqiy 
inqilob edi. Ular milliy matbuotga asos solib, 

Har bir millat tarixida uning butun 
kelgusi taqdirini, rivojlanish yoʻlini belgilab 
beradigan buyuk burilish nuqtalari boʻladi. Xalqimiz uchun 
ana shunday eng ulugʻ, hech narsa bilan qiyoslab boʻlmas 
tarixiy voqelik, shubhasiz, Mustaqilligimiz ayyomidir. 
Bu shunchaki taqvimdagi qizil sana yoki bir martalik siyosiy akt emas. Mustaqillik taqdirini oʻz qoʻliga 
olishdek ulkan masʼuliyat, oʻz kelajagini aql-zakovati va mehnati bilan bunyod etishdek sharafli 
huquqdir. Bu – millatning oʻzligiga qaytishi, oʻzining koʻp asrlik davlatchilik anʼanalarini tiklashi, 
qadriyatlari, tili va madaniyatini erkin rivojlantirishi uchun berilgan beqiyos imkoniyat.

Abdugʻaffor JOʻRAYEV, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

gazeta va jurnallar orqali xalqning koʻzini 
ochishga, teatr sanʼati orqali (“Padarkush” 
dramasini eslang) jamiyat illatlarini fosh etishga 
intildi. Jadidlarning bu saʼy-harakatlari zamirida 
birgina maqsad — Turkistonni dunyoning ilgʻor, 
taraqqiy etgan mamlakatlari qatorida koʻrish, 
millatning oʻzligini saqlab qolgan holda uni 
modernizatsiya qilish orzusi yotardi. Ular 
Yevropadagi taraqqiyotni koʻrib, oʻz yurtlaridagi 
qoloqlikdan iztirob chekdilar. Fitrat oʻzining 
mashhur “Munozara” asarida ilmsizlik va bidʼat 
botqogʻiga botgan jamiyatni achchiq tanqid 
qilgan boʻlsa, Avloniy “Turkiy Guliston yoxud 
axloq” kitobida mukammal inson tarbiyasining 
asoslarini yaratib berdi. Ular uchun Vatan 
taraqqiyoti shaxsiy hayotdan, molu dunyodan 
ustun edi. Shu sababli ham bor mablagʻlarini, 
kuch-gʻayratlarini va oxir-oqibat hayotlarini 
ham shu yoʻlga bagʻishladi.

Jadidlar faoliyatining eng strategik va uzoqni 
koʻzlagan yoʻnalishlaridan biri, shubhasiz, 
iqtidorli yoshlarni Germaniya, Rossiya, Turkiya 
kabi xorijiy davlatlarga oʻqishga yuborish 
tashabbusi edi. Ular bu yoshlarni millatning “oltin 
fondi”, kelajak islohotlarining lokomotivlari 
sifatida koʻrdi. Maqsad Yevropaning ilm-
fan, texnika, sanoat va boshqaruv sohasidagi 
yutuqlarini oʻrganib kelgan mutaxassislar 
hisobiga milliy taraqqiyotni jadallashtirish 
boʻlgan. Afsuski, shoʻrolar tuzumining qatagʻon 

siyosati bu ezgu niyatlarning toʻliq roʻyobga 
chiqishiga imkon bermadi. Bu shunchaki bir 
fojia emas, balki butun millatning intellektual 
qanotlarini qayirish edi. Xalqning eng sara 
farzandlari, millat vijdoni boʻlgan ziyolilar 
— yozuvchilar, olimlar, muhandislar, davlat 
arboblari “xalq dushmani” tamgʻasi bilan yoʻq 
qilindi. Bu bilan sovet tuzumi xalqni oʻz tarixiy 
xotirasidan, oʻzligidan judo qilib, manqurt 
fuqarolardan iborat “yagona sovet xalqi”ni 
shakllantirishni maqsad qilgandi.

Taʼlim tizimi butunlay mafkuralashtirildi, 
u milliy ruhdan mosuvo etilib, kommunistik 
gʻoyalarga xizmat qiladigan vositaga 
aylantirildi. Natijada bir necha avlod oʻzining 
buyuk ajdodlarini, jadid bobolarining fidokorona 
kurashini bilmasdan, soxta tarix ruhida voyaga 
yetdi. Eng sara, vatanparvar ziyolilarimiz, 
shu jumladan, chet elda oʻqib kelgan yoshlar 

ham qatagʻon qilindi. Jadidlar yoqqan maʼrifat 
mashʼalasi zoʻrlik bilan oʻchirildi. Ammo 
ularning gʻoyalari oʻlmadi, xalqning tarixiy 
xotirasida saqlanib qoldi.

Bugun biz cheksiz faxr bilan aytishimiz 
mumkinki, mustaqillik sharofati bilan, ayniqsa, 
muhtaram Prezidentimizning siyosiy irodasi va 

qatʼiyati tufayli jadid bobolarimizning bir asrlik 
orzu-armonlari amalda, davlat siyosati darajasida 
oʻzining toʻlaqonli ifodasini topmoqda. Bugungi 
Oʻzbekiston taʼlim tizimidagi islohotlar 
oʻzining koʻlami, tizimliligi va izchilligi bilan 
ajralib turadi. Islohotlar eng quyi boʻgʻindan 
— maktabgacha taʼlimdan boshlandi. Sohaga 
qaratilayotgan ulkan eʼtibor: minglab yangi 
bogʻchalar qurilishi, davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlarining joriy etilishi natijasida 
bolalarni maktabgacha taʼlim bilan qamrab 

olish eng yuqori darajaga koʻtarildi. Bu kelajak 
avlod poydevorini mustahkamlash yoʻlidagi eng 
toʻgʻri va strategik qadamdir. Chunki zamonaviy 
psixologiya va pedagogika fani inson intellektual 
salohiyatining asosiy qismi aynan ilk bolalik 
yillarida shakllanishini isbotlagan. Shuning 
uchun ham bu sohaga kiritilayotgan sarmoya 
mamlakatimizning yigirma-oʻttiz yildan keyingi 
intellektual qiyofasiga kiritilayotgan sarmoyadir. 
Yangi bogʻchalarda bolalarga nafaqat anʼanaviy 
sheʼr yodlatish, balki mantiqiy fikrlashni, 
kreativlikni, jamoada ishlashni oʻrgatuvchi 
zamonaviy metodikalar joriy etilmoqda.

Maktab taʼlimi tizimi ham tub islohotlarni 
boshdan kechirmoqda. 11 yillik umumiy oʻrta 
taʼlimning qayta tiklanishi, oʻqituvchilarning 
jamiyatdagi nufuzi va moddiy ragʻbatini 
oshirishga qaratilgan amaliy choralar, Prezident 
maktablari, ijod va ixtisoslashtirilgan maktablar 
tarmogʻining kengayishi yosh avlodning oʻz 
iqtidorini har tomonlama namoyon etishi uchun 
beqiyos imkoniyatlar yaratmoqda. Bugungi 
maktab bitiruvchisi nafaqat bilimlar majmuasini, 
balki tanqidiy fikrlash, axborotni tahlil qilish, 
jamoada ishlash kabi hayotiy koʻnikmalarni ham 
egallab chiqishi bosh maqsad qilib qoʻyilgan. Bu 
jarayonda darsliklar mazmuni ham tubdan qayta 
koʻrib chiqilmoqda. Endilikda asosiy urgʻu yod 
olishga emas, balki oʻquvchida mustaqil izlanish, 
muammolarga yechim topish va amaliyotda 
bilimlarini qoʻllay olish kompetensiyalarini 
shakllantirishga qaratilmoqda. STEAM (Science, 
Technology, Engineering, Arts, Mathematics) 
yondashuvining kirib kelishi, maktablarda “Bir 
million oʻzbek dasturchisi” kabi loyihalarning 
amalga oshirilishi oʻquvchilarni yoshligidanoq 
raqamli dunyo talablariga tayyorlab bormoqda.

Oliy taʼlim sohasidagi oʻzgarishlar esa 
alohida eʼtirofga loyiq. Agar bir necha yil 
avval yoshlarni oliy taʼlim bilan qamrab olish 
koʻrsatkichi 9-10 foiz atrofida boʻlgan boʻlsa, 
bugungi kunga kelib bu raqam 40 foizdan 
oshdi. Bu shunchaki sonlar emas, ming-minglab 
yoshlar taqdiri, oilalar quvonchi, millatning 

intellektual salohiyati oshib borayotganining 
yaqqol dalili. Oʻnlab yangi davlat va nodavlat 
oliy taʼlim muassasalari, Webster, Amity 
kabi dunyoning yetakchi universitetlari 
filiallarining ochilishi mamlakatimizda 
sogʻlom raqobat muhitini yaratib, taʼlim sifati 
uchun kurashni kuchaytirdi. Eng muhimi, oliy 
taʼlim muassasalariga akademik va moliyaviy 
mustaqillik berila boshlandi. Bu, jadidlar orzu 
qilganidek, oliygohlarning qogʻozbozlik va 
ortiqcha nazoratdan xoli, haqiqiy ilm-fan, erkin 

fikr va innovatsiyalar maskaniga aylanishi 
uchun poydevor yaratmoqda. Akademik 
mustaqillik oliygohning oʻquv dasturlarini, 
qabul kvotalarini, hatto oʻqitish tilini mustaqil 
belgilash huquqidir. Moliyaviy mustaqillik 
esa byudjetdan tashqari mablagʻlarni mustaqil 
tasarruf etish, tadbirkorlik faoliyati bilan 
shugʻullanish, professor-oʻqituvchilar va 
iqtidorli talabalarni moddiy ragʻbatlantirishning 
samarali tizimini yaratish imkoniyatidir. Bu 
ikki muhim omil universitetlarni haqiqiy 
“aqliy markazlar”ga, ilm-fan yutuqlarini 
tijoratlashtiruvchi innovatsion xablarga 
aylantirishga xizmat qiladi. Endi oliygohlar 
oʻz taraqqiyot strategiyasini oʻzi belgilaydi, 
taʼlim dasturlarini mehnat bozori talablaridan 
kelib chiqib shakllantiradi, ilmiy tadqiqotlar 
natijalarini tijoratlashtirish imkoniyatiga 
ega boʻladi. Bu esa, oʻz navbatida, ilm-fanni 
iqtisodiyotning real sektori bilan bogʻlash, uni 
mamlakat taraqqiyotining drayveriga aylantirish 
imkonini beradi.

Jadid bobolarimizning xorijda mutaxassislar 
tayyorlash gʻoyasi bugun “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi faoliyatida yangicha, yanada keng 
miqyosda oʻz aksini topganini alohida taʼkidlash 
joiz. Prezidentimiz tashabbusi bilan faoliyati 
tubdan takomillashtirilgan ushbu jamgʻarma 
bugungi kunda minglab iqtidorli yigit-qizlarni 
dunyoning eng nufuzli universitetlariga 
bakalavriat, magistratura kabi dasturlar boʻyicha 
oʻqishga yubormoqda. Ular davlatimiz uchun 
ustuvor sanalgan sohalar — sunʼiy intellekt, 
axborot texnologiyalari, energetika, qishloq 
xoʻjaligi, tibbiyot, arxitektura va shaharsozlik 
boʻyicha eng zamonaviy bilimlarni egallamoqda. 
Bu jamgʻarma shunchaki yoshlarni chet elga 
joʻnatadigan tashkilot emas. Uning zimmasida 
yangi Oʻzbekiston uchun yangi avlod kadrlarini, 
islohotlar taqdirini oʻz qoʻliga oladigan 
yetakchilarni tayyorlashdek ulkan strategik 
vazifa turibdi. Jamgʻarma stipendiatlari bilan 
doimiy aloqa oʻrnatiladi, ularning oʻqish jarayoni 
kuzatib boriladi va Vataniga qaytgach, munosib 
ish bilan taʼminlanishiga koʻmaklashiladi. 
Bu davlatning oʻz intellektual sarmoyasiga 
boʻlgan eʼtiborining yorqin namunasidir. 
Ushbu yoshlar yangi Oʻzbekistonning 
intellektual elchilari boʻlib, Vatanga yangicha 
dunyoqarash, innovatsion fikr, ilgʻor boshqaruv 
madaniyatini ham olib keladi. Ular — bir asr 
avval jadidlar orzu qilgan, ammo qatagʻon 
tufayli amalga oshmay qolgan missiyani sharaf 
bilan ado etayotgan avlod. Bugun biz ular 
timsolida Uchinchi Renessansning boʻlajak 
bunyodkorlarini, mamlakatimizni yuksak 
marralar sari yetaklaydigan yetuk kadrlarni 
koʻrayotirmiz.

Koʻrinib turibdiki, taʼlim sohasidagi 
islohotlar bir-biri bilan uzviy bogʻlangan, 
yagona strategik maqsadga boʻysundirilgan 
yaxlit tizimni tashkil etadi. Bu maqsad mamlakat 
raqobatbardoshligini taʼminlash, innovatsion 
iqtisodiyotga oʻtish, xalq farovonligini 
yuksaltirish va jahon hamjamiyatida munosib 
oʻrin egallash hisoblanadi. Zero, XXI asrda 
har qanday davlatning qudrati uning tabiiy 
boyliklari yoki harbiy salohiyati bilan emas, 
avvalo, inson kapitalining sifati, fuqarolarining 
bilimi va intellektual darajasi bilan oʻlchanadi. 
Bu islohotlar muvaffaqiyati nafaqat iqtisodiy 
oʻsishni, balki butun jamiyatning maʼnaviy-

maʼrifiy qiyofasini oʻzgartirishni ham nazarda 
tutadi. Bilimli, keng dunyoqarashli, oʻz haq-
huquqini biladigan, qonunlarga itoat qiladigan 
va ayni paytda davlat qurilishida faol ishtirok 
etadigan fuqarolik jamiyatini shakllantirish 
barcha oʻzgarishlarning bosh maqsadi sanaladi. 
Maʼrifatli inson hech qachon korrupsiyaga yoʻl 
qoʻymaydi, adolatsizlikka toqat qilmaydi, atrof-
muhitga befarq boʻlmaydi. Demak, taʼlimga 
kiritilgan sarmoya nafaqat iqtisodiyotga, balki 
barqaror, adolatli va farovon jamiyat qurilishiga 
kiritilgan ishonchli sarmoyadir. Davlatimiz 
aynan shu haqiqatni barcha islohotlarning bosh 
mezoni qilib belgiladi va bu yoʻlda hech qanday 
kuch va mablagʻ ayalayotgani yoʻq.

Keng qamrovli transformatsiya jarayonida 
yana bir muhim jihatga alohida eʼtibor 
qaratish lozim. Bu milliy oʻzlikni anglash 
va umuminsoniy qadriyatlar uygʻunligi 
masalasidir. Yangi Oʻzbekistonning maʼrifatli 
fuqarosi nafaqat oʻz tarixi, madaniyati va tilini 
chuqur biladigan, balki jahon sivilizatsiyasi 
yutuqlaridan bahramand boʻladigan, dunyoning 
turli xalqlari madaniyatiga hurmat bilan 
qaraydigan, ochiq va bagʻrikeng shaxs sifatida 
kamol topishi kerak. Islohotlar maqsadi bizni 
dunyodan ajratib qoʻyish emas, aksincha, 
dunyoga yuz ochgan, oʻzining munosib oʻrniga 
va ovoziga ega boʻlgan, global jarayonlarda 
faol ishtirok etadigan millatni shakllantirishdir. 
Jadidlar orzu qilganidek, taraqqiyotning Yevropa 
modelidan koʻr-koʻrona nusxa olish emas, balki 
uning eng ilgʻor jihatlarini milliy, ming yillik 
anʼanalarimizga moslab, ijodiy tatbiq etish 
bugungi kun siyosatining bosh yoʻnalishidir.

Shu maʼnoda, Uchinchi Renessans 
poydevori faqatgina aniq fanlar yoki 
texnologiyalar hisobiga qurilmaydi. Uning 
mustahkamligi ijtimoiy-gumanitar fanlarning 
rivoji, tarixni xolis va haqqoniy oʻrganish, 
yosh avlod ongida Vatanga daxldorlik hissini 
kuchaytirish bilan bevosita bogʻliq. Shuning 
uchun ham tarix, ona tili va adabiyot, sanʼat 
va madaniyat sohalariga boʻlgan eʼtibor keskin 
oshmoqda. Biz yoshlarimizga Amir Temurning 
davlatchilik maktabini, Beruniyning tafakkur 
qudratini, Navoiyning soʻz sehrini oʻrgatish 
orqali ularning qalbida milliy gʻurur tuygʻusini 
uygʻotamiz. Ayni paytda ularga sunʼiy intellekt, 
gen muhandisligi va raqamli texnologiyalar 
sirlarini oʻrgatib, kelajakka dadil qadam 
tashlashga zamin yaratamiz. Zero, oʻzligini 
chuqur anglagan, ildizlari baquvvat avlodgina 
globallashuvning shiddatli toʻlqinlariga dosh 
bera oladi va milliy manfaatlarni har qanday 
sharoitda himoya qila oladigan buyuk kuchga 
aylanadi.

Bu jarayonda har bir ziyoli, har bir ustoz-
murabbiy zimmasiga ulkan vazifa yuklanadi. 
Biz endi shunchaki axborot uzatuvchi emas, 
balki yoshlar qalbiga maʼrifat urugʻini ekuvchi, 
ularning tafakkurini uygʻotuvchi, ularga mustaqil 
va tanqidiy fikrlashni oʻrgatuvchi maʼnaviy 
yetakchilar boʻlishimiz shart. Bugungi shiddatli 
islohotlar davri bizdan eskicha qoliplardan voz 
kechishni, doimiy izlanishda boʻlishni, oʻz 
ustimizda tinimsiz ishlashni talab etmoqda. 
Jamiyatda ustozga, oʻqituvchiga boʻlgan 
hurmatning tiklanishi, avvalo, kelajakka boʻlgan 
hurmat ifodasidir. Zero, millatning ertangi 
kuni bugun biz sinfxona va auditoriyalarda 
tarbiyalayotgan yoshlar bilimi, salohiyati va 
maʼnaviyati bilan belgilanadi.

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, 
Mustaqilligimizning 34 yilligini qarshilash 
arafasida barchamizning qalbimizda cheksiz 
iftixor tuygʻusi joʻsh urib turibdi. Bu iftixor 
nafaqat oʻtgan shonli tariximiz, balki bugungi 
bunyodkorlik ishlari, yaratilayotgan imkoniyatlar 
va buyuk kelajakka boʻlgan mustahkam ishonch 
ifodasidir. Bir paytlar ezgu gʻoyalari uchun 
qurbon boʻlgan maʼrifatparvar bobolarimizning 
ruhlari bugun shod boʻlayotganiga ishonchimiz 
komil. Chunki ular boshlagan maʼrifat yoʻli 
bugun davlat siyosatining eng yorqin va ustuvor 
yoʻnalishiga aylandi. Biz, ziyolilar, ayniqsa, oliy 
taʼlim tizimining vakillari bu jarayonlarning 
markazida ekanimizni har lahza his qilib 
turishimiz kerak. Bizning vazifamiz shunchaki 
dars berish yoki maʼruza oʻqishdan iborat emas. 
Avvalo, bu borada  oʻzimiz namuna boʻlishimiz, 
yoshlarda ilmga chanqoqlikni, vatanparvarlikni, 
yaratuvchanlik va fidoyilikni tarbiyalashimiz 
lozim. Har bir professor-oʻqituvchi oʻzining 
ilmiy maktabini yaratishi, iqtidorli yoshlarni 
atrofiga toʻplab, ularni katta ilm-fan yoʻliga 
olib kirishi bugunning eng dolzarb talabi. 
Oldimizda turgan vazifa — yuksak ishonchni 
oqlash, yurtimizdagi  islohotlarga oʻzimizning 
munosib hissamizni qoʻshish, ilm-maʼrifat 
ziyosini yanada kengroq yoyish orqali yangi 
Oʻzbekistonning, Uchinchi Renessansning 
mustahkam poydevorini qurishda faol ishtirok 
etish.

Inson qadri uchun

Bugungi shiddatli islohotlar davri bizdan eskicha 
qoliplardan voz kechishni, doimiy izlanishda 
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etmoqda. Jamiyatda ustozga, oʻqituvchiga boʻlgan 
hurmatning tiklanishi, avvalo, kelajakka boʻlgan 
hurmat ifodasidir. Zero, millatning ertangi 
kuni bugun biz sinfxona va auditoriyalarda 
tarbiyalayotgan yoshlar bilimi, salohiyati va 
maʼnaviyati bilan belgilanadi.

Uchinchi Renessans poydevori faqatgina aniq fanlar 
yoki texnologiyalar hisobiga qurilmaydi. Uning 
mustahkamligi ijtimoiy-gumanitar fanlarning rivoji, 
tarixni xolis va haqqoniy oʻrganish, yosh avlod 
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muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Dilshod Ulugʻmurodov 
Musahhih: Asliddin Abdurazaqov 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTON


